
Pobrouní - Rekordní účast prová-
zela v dolním Poberouní a na Pod-
brdsku i druhé kolo prezident-
ských voleb. V obcích u Berounky
mnohde přesáhla osmdesátipro-
centní hranici, v Korně dokonce
»magickou« hranici 90 procent.
Je to paradox: Dvě obce s nejnižší a
nejvyšší volební účastí v okresech
Beroun a Praha-západ leží vedle se-
be. Zatímco v Korně hlasovalo re-
kordních 90,11 procent zapsaných
voličů, »za kopcem«, v Měňanech
volební účast nedosáhla ve druhém
kole ani 60 % a byla dokonce o ne-
celé procento nižší než v kole prv-
ním. Měňany tak s volební účastí
59,84 % dosáhly nejhoršího výsled-
ku v obou okresech.  
V obcích, kde vycházejí NN, se přes
80 procent dostala volební účast v

Srbsku, Hlásné Třebani, Letech,
Dobřichovicích, Černošicích, Svina-
řích, Podbrdech, ve Vinařicích a
Nesvačilech. Naopak nejnižší účast,
stejně jako v prvním kole, měla
Tmaň – jen 68,9 %. 
Ve všech obcích v »akčním rádiu«
zvítězil Petr Pavel. Vyhrál i v ob-
cích, kde jej v prvním kole předstihl
Andrej Babiš, tedy ve Skřipli, Tma-
ni, Vižině, Litni, ale nakonec i v
Korně, kde byl jejich výsledek nej-
těsnější: dělily je pouhé dva hlasy.
V celorepublikovém měřítku získal
nezávislý kandidát Pavel 58,32 %
hlasů. U Berounky i na Brdech byla
jeho výhra ještě výraznější. Vůbec
nejvíc procent získal generál v Le-
tech (82,99 %), Dobřichovicích
(82,91 %) a Černošicích (82,16 %).
(Viz str. 14) Pavla NOVÁČKOVÁ

Ukradené kabely zkomplikovaly provoz vlaků
Radotín - Jedenáct vlaků z Prahy do Řevnic a další dva z Berouna do Čes-
kého Brodu musely být zrušeny 25. ledna. Důvod? Neznámý chmaták ukra-
dl kabely zabezpečovacího zařízení.
Kvůli krádeži byl na čtyři hodiny omezen průjezd stanicí Praha-Radotín; z
Radotína do Dobřichovic se dalo jezdit pouze po jedné koleji. Ze stejného
důvodu, vinou krádeže kabelů obsahující kovy, byl omezen provoz mezi
Radotínem a Smíchovem, resp. Krčí i o dva dny později. (mif)

Dobřichovice - „Kolo jsem si pou-
ze vypůjčil a potřebuju ho více,
než kdokoliv jiný!“ Tak vysvětlo-
val 28. 1. v noci na nádraží v Dob-
řichovicích řevnickým strážníkům
muž, jak přišel ke sdílenému kolu.
„Pro užívání sdílených kol je nutné
uzavřít s pronajímatelem smlouvu o
nájmu a následně jízdu aktivovat po-

mocí aplikace,“ vysvětluje Jana Ja-
noutová z Městské policie Řevnice.
„Protože muž nebyl schopný nic z
toho doložit a existovalo podezření
na krádež, bylo mu kolo zabaveno,“
dodala. Fakt, že se jedná o kradený
bicykl, podle ní následně potvrdila
společnost, která provoz sdílených
kol organizuje. (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Řevničtí vystavují v metru - str. 4
* Fotbalisti volili v Madridu - str. 15

Lhotka - Martu DANCINGERO-
VOU můžete vidět leckde. Třeba
ve veleúspěšném seriálu České te-
levize Kukačky. Nebo v novém se-
riálu TV Nova Zlatá labuť. Taky v
renomovaném Činoherním klubu.
A - ve Lhotce, kde už skoro rok se
svou rodinu žije.
Ještě pořád dokážete žít bez televize?
Ano. Já totiž ani nemám pocit, že
žiju bez televize - všechno, co chci
vidět, si najdu na internetu. Zbavím
se tím »plevelných« programů, které
by mně kradly čas. A taky reklamy,
na kterou mám averzi. Zvuk reklam,
který skoro pořád vychází z televize,

bych nedala, vzbuzuje to u mě až ag-
resi. Možná to mám po dědovi, který
si při reklamách zacpával uši…
Jak tak trávíváte (nejen) dlouhé
zimní večery, bez »bedny«, na
Lhotce? Tedy, když zrovna nehraje-
te divadlo, pochopitelně…
Volné večery bez bedny na Lhotce
jsou nejhezčí, na ty já se vždycky
těším a moc si je užívám. Když jsme
se sem nastěhovali, bylo jaro, léto,
tak jsme seděli za domem, na za-
hrádce, při západu slunce. Teď, v
zimě, si po večerech  u krbu užívám
klid, který tady je a za kterým jsme
se sem vlastně stěhovali.

Kdy a kde jste se nám tady, v kraji
mezi Berounkou a brdskými Hře-
beny, vlastně »vyloupla«, vy, Jiho-
moravanka ze Znojma, resp. Mo-
ravského Krumlova? A proč ausge-
rechnet ve Lhotce?
Prošla světa kraj a skončila ve Lhot-
ce… V Praze jsem studovala vyso-
kou, DAMU a po škole, v divadle,
poznala svého nynějšího partnera
Marka Pospíchala. Tenhle kraj jsme
si oblíbili - jezdili jsme sem často na
výlety, máme tu spoustu kamarádů a
věděli jsme, že pokud bychom ně-
kdy šli za Prahu, tak sem, do Pobe-
rouní. (Dokončení na str. 3)            (mif)

NA MASOPUSTU. V plném proudu jsem masopustní oslavy v dolním
Poberouní  i na Podbrdsku. V sobotu 4. února se bavili v Hlásné Třebani (na
snímku), 18. 2. se bude konat vyhlášený XXXIV. Poberounský masopust v
Zadní Třebani. (Viz strana 2) Foto NN M. FRÝDL

Kolo jsem si půjčil! vymlouval se zloděj

Herečka Marta Dancingerová.
Foto Michaela FEUEREISLOVÁ

Rekordní účast,
rekordní vítězství!
NOVÝM PREZIDENTEM ČR SE STAL PETR PAVEL

6. února 2023 - 3 (845) Cena výtisku 10 Kč

Školáci si 31. ledna přišlipro pololetní vysvědčení

Marta Dancingerová prošla světa kraj a - skončila ve Lhotce
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430 jitrnic, 130 jelit, 80 litrů polévky...
NEJLEPŠÍ MASKOU SVINAŘSKÉHO MASOPUSTU BYL VYHLÁŠEN ZÁVODNÍK STANISLAV VOLEJNÍK

Již podvacáté se poslední lednovou
sobotu konal masopust ve Svinařích.
Akce, jako vždy, pro místní sokoly
začala již ve čtvrtek přípravou na za-
bijačku, která pak zabrala celý pátek.
Celkem bylo k sobotnímu prodeji
vyrobeno 430 jitrnic, 130 jelítek, 10
tlačenek, 20 kg ovaru a 80 litrů černé
polévky. To vše se v sobotu dopoled-
ne u hospody na plácku prodalo. 
Ve 13 hodin se pak na témže místě
začaly scházet masky - o kreativní
kostýmy opět nebyla nouze. Hlavní
postavou byl tradičně medvěd vede-
ný medvědářem, dále šel Masopust,
vodník, ovčí rodina, značkový kávo-
var včetně krabice cukru a mléka,
skupina kominíků, Stick mani, řez-
ník a prasnice, kostlivci, smrtky,
čert, vojandy, rozličná zvířena nebo
závodník Stanislav Volejník v podá-
ní Pavla Pacáka, jehož porota vyhlá-

sila nejlepší maskou letošního fašan-
ku. Za hudebního doprovodu kapely
Třehusk se na průvod obcí vydalo
přes 80 maškar, kterým vévodil koň-
ský povoz, což ocenily hlavně děti.
Během 4,5hodinového putování obcí
nás rozličnými pokrmy i nápoji po-
hostilo okolo třiceti domácností.
Součástí pochodu byla i ochutnávka
koblížků a volba toho nejlepšího
vzorku. Prvenství letos získala Dáda
Musilová. Už za tmy dorazily zbyt-
ky průvodu do místní hospody U Lí-
py, kde jsme si, už v teple, s Třehus-
kem ještě dvě hodiny zazpívali.
Děkujeme sokolům za famózní vep-
řové hody, maskám, které dorazily
do průvodu, domácnostem, které nás
pohostily a samozřejmě Třehusku,
že to s námi zase celé zvládli. Tak za
rok zas!             lucie boXAnová,

Svinaře

XXXIv. poberounský Masopust
sobota 18. února 2023 od 9.00 hodin na návsi v Zadní Třebani

* stylový jarmark - desítky stánků z celé republiky * zabíjačka * tombola  * dětská muzika
NOTIČKY * taneční skupina PROMĚNY * pěvecký TŘEBASBOR * staropražská kapela

TŘEHUSK * KOS Osov * masopustní fraška * pochovávání Masopusta * průvod maškar vsí

* SouTěž o neJoriginálněJŠí MASoPuSTní MASKu 
* SouTěž o neJCHuTněJŠí MASoPuSTní obČerSTvení

* Po skončení průvodu ve Společenském domě Sousedské masopustní posezení s muzikou

Masopustní Dětský karneval
neděle 19. února od 14.00, Společenský dům Zadní Třebaň

* soutěže * hry * dětská tombola * volba nejhezčích masek * DJ Sunny * Třehusk

Tradici masopustu ve Tmani obnovily před šesti
lety děti z Dětského centra Světlušky při Nábo-
ženské obci Církve československé husitské
(CČSH). I letošní průvod, který vsí obcházel 14.
ledna odpoledne, se jim vydařil!
Děkujeme Obecnímu úřadu ve Tmani za podporu
obnovené tradice, staropražské kapele Třehusk za
šestý doprovod akce, všem maskám i nemaskám
za účast v průvodu. Sousedům děkujeme za vyni-
kající pohoštění i příspěvek do klobouku, jehož
část využijí Světlušky na tvořivou dílnu se sklem.
Za druhou část děti nakoupily krmivo pro zvířát-
ka z Ekocentra Zvířecí pohoda v Bzové. Tam také
zástupci DC Světlušky hned v neděli 15. ledna
zavítali a masopustní dar předali. Bzovou navště-
vujeme každoročně - stejně jako kamarádům z
Dětského centra Srdíčko ze Žebráku, ani nám ne-
ní osud zvířat lhostejný. 
Aktivity dětského centra můžete podpořit i vy.
Jeho členové se zapojili do projektu Komenský -
příběhy lidskosti a soutěže Měníme svět k lepší-
mu. Světlušky chystají již od svého vzniku pro dě-
ti z obce, okolí i další zájemce několik zábavně-
naučných bojovek ročně, mají za sebou pět diva-
delních představení, jejich reprízy, zapojily se do
celorepublikového Čtení Bible i mezinarodní akce
Noc kostelů. Také vysadily čtyři stromy do Sadu
v sadu pod Třemšínem  a v loňském roce připra-
vily projekt Pomoc bližnímu - ve spolupráci s OÚ
i ZŠ Tmaň a ZŠ Suchomasty přivedly do škol a
veřejnosti zajímavé hosty. Ivona Kasalická s před-
náškou o Otovi Pavlovi dorazila v den, kdy jsme

se dozvěděli o válce na Ukrajině - až z toho mra-
zí... O dětských trápeních, dospívání a závislos-
tech jsme si povídali s rockovým zpěvákem i tera-

peutem Danem Horynou a Táňou Madejovou ze
Zadní Třebaně. 
V pořadech o Janu Amosi  Komenském jsme se
mohli setkat s dalšími zajímavými hosty - zpěvač-
kou i herečkou Ditou Hořínkovou a jejím synem,
zpěvákem i hercem Filipem Antoniem. Vystoupe-
ní v Kulturním domě v Žebráku navštívil celý
druhý stupeň místní základní školy. Následně pak
umělci se svým pořadem vystoupili v rámci před-
nášky patriarchy CČSH ve Sboru Jiřího z Podě-
brad. Další krásnou akcí byla dílna spisovatelky
Kláry Smolíkové nazvaná S Komenským do ko-
miksu. Ve spolupráci s Knihovnou Suchomasty
jsme ji uspořádali v Kulturním domě Tmaň a v
prostorách OÚ Suchomasty. Na pár Světlušek je
to celkem dost, co myslíte? 
Na další koncerty, přednášky, divadla, dílny a bo-
jovky se zájemci mohu těšit také v roce 2023 - ve
Tmani i v okolí. Třeba při Noci kostelů v bývalé
všeradické synagoze se uskuteční beseda se sy-
nem Kláry Smolíkové Tobiášem Smolíkem - s ko-
miksovým židovským hochem Mordechajem pro-
nikneme do jiné doby... Součástí akce bude i
výstava. Světlušky by si rády vybudovaly klubo-
vnu na farní zahradě. Víte, jak na to, aby se kůlna
proměnila v bezbariérový klubík? Víme, že když
spojíme hlavy, ruce a srdce dohromady, zvládne-
me měnit svět k lepšímu. Děkujeme za pomoc i
nápad. Světlušky můžete sledovat na FB: @svet-
luskytman a podpořit u Fio banky, č. ú.: 210 117
55 89. Naše volba je začít se změnou světa u sebe!

Jana Šmardová Koulová, CČSH Tmaň

V PRŮVODU. Maškary, které při šesté oslavě
masopustu obcházely letos v lednu Tmaní.  

Foto Jana Šmardová KOULOVÁ

STANISLAV VOLEJNÍK. Vítěznou masku letošního svinařského masopustu
vyrobil a oblékl Pavel Pacák.       Foto NN M. FRÝDL

Za peníze vybrané v průvodu nakoupili krmení pro zvířata
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Prošla světa kraj a - skončila ve Lhotce
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Přímo Lhotku jsme ale neznali, tu pro nás objevi-
li kamarádi. Takže - byla to náhoda, nebo osud...
Nestýská se vám? Po jihu, vinicích, »bodrých«
Moravanech, specifické mluvě, po městě…?
No, trefil jste hřebík na hlavičku - po Moravě se
mi stýská moc. Mám Moravu hrozně ráda, je tam
úplně jiná atmosféra, než tady, v Čechách. Na
Moravě je všechno trochu pomalejší, není tam
tolik ambicí, shonu. Když přijedu do Brna, tak se
tak nějak zklidním, jakoby se mi tu zastavil čas.
Cítím se tam pořád tak trochu jako doma.
Naopak po městě se mi nestýská vůbec. Do Prahy
pořád jezdím hrát divadlo, do mého milovaného
Činoherního klubu. Ten je na Václaváku, přímo v
centru, takže o kontakt s městem jsem rozhodně
nepřišla. Narozdíl od kontaktu s Moravou, ten už
mám jen zprostředkovaný, přes moje rodiče, resp.
moje sestry. 
Jak se sžíváte s vesnickým prostředím? Držíte si
vědomě odstup, chcete mít klid, nebo se snažíte
zapadnout mezi sousedy? Ve svinařském maso-
pustním průvodu jsem vás neviděl, do hospůdky
k Emě prý ale chodíte…
Tak to je mi líto, že jsem nebyla ve svinařském
masopustním průvodu, vážně… Já si právě odstup
vůbec držet nechci, nemám pocit, že bych něco
podobného měla dělat. Mě baví sousedská komu-
nita a mrzí mě, že právě teď na ni nemám čas. V
budoucnu bych se strašně ráda těhle vesnických
akcí účastnila, moc jsem se na to těšila, na tako-
vou tu sousedskou pospolitost Když jsme se na-
stěhovali, byly zrovna Velikonoce a k nám přišla
na pomlázku spousta lidí. Byli jsme tady mezi
krabicemi a dávali si se sousedy štamprdli… to
bylo hrozně hezké. Je ale fakt, že se nám ještě
úplně nepodařilo se adaptovat. Asi kvůli tomu
mému času a taky proto, že je teď zima a všichni
jsou tak trochu zalezlí. Na jaře a v létě, doufám,
zase vykouknou z těch svých zahrádek a budeme
si přes plot přehazovat cukety…
Co vás na životě ve Lhotce nejvíc baví? 
Hospoda U Emy. To je takový průsečík této části
Berounska. Je skvělá a jsem strašně ráda, že ji ta-
dy máme. Lhotka má svou specifickou náladu,
trochu mi to tu připomíná »moji« Moravu. Mám
to tu ráda, mám ráda zdejší klid. Vylezu na Václa-
váku z divadla, všude je mumraj, auta... Uplyne
půlhodina a tady štěkají psi, občas je slyšet něja-
ké jiné zvíře, po cestě potkám několik srnek…
Co vás tady nejvíc štve? 
Moc bych si přála, aby si tu nějaká šikovná paní
otevřela malou prodejnu, kde by měla mléko, va-
jíčka, domácí housky a výrobky z bělečské far-
my. To mi tu chybí. A ještě mi tu chybí nějaké
místo pro děti, kde by se mohly setkávat - prolé-
začka, ping-pongový stůl, dvě lavičky… Zdravím
tímto starostu Svinař. Už jsem mu kvůli tomu psa-
la, ale neodpověděl - nejspíš si myslí, že jsem
zhýčkaná, zpovykaná a co bych tady, ve Lhotce,
všechno nechtěla… Klidně se o to budu zasazovat
i osobně, aby se tady nějaký takový prostor vytvo-
řil. Třeba i společným úsilím místních tatínků a
maminek. Plánů mám hodně, ale času na ně málo. 
Už jste si stačila najít po okolí nějaké oblíbené
místo, kam chodíte na procházky, relaxovat,
»čistit« si hlavu?
Úplně nádherný zážitek jsme měla, když jsem si v
létě sedla na jez v Dobřichovicích. Pod zadkem
mi proudila voda a s ní symbolicky odplouvaly i
všechny problémy. To bylo opravdu krásné, očist-
né, taková terapie vodou. Už se těším, jak si to v
létě  zopakuju. Jinak mám moc ráda procházky po
okolí Lhotky. Hodně jsme jich zvládli po Váno-
cích, když jsme měli pár dní volna. Šli jsme přes
Halouny, lesem, taky do Řevnic jsme došli, na
pivo do místního pivovaru a zpátky podél tratě. V
Srbsku jsme byli, na Tetíně, u Berounky… Ale
takové to místo míst jsem si tady ještě úplně nena-
šla, to teprve na objevení čeká.
Změnil se váš herecký život poté, co jste ztvárni-
la jednu z ústředních postav velepopulárního
seriálu Kukačky, jehož druhou řadu právě vysílá
Česká televize? Přibylo, předpokládám, zájmu
okolí, režisérů, médií…

To víte, že změnil! Změnil se mi krásně. Kukačky
jsou moje srdeční záležitost a nádherná herecká
příležitost, za kterou jsem strašně vděčná. Sešla se
tam spousta věcí dohromady: námět, režie, kole-
gové… Je to moc hezký počin, který mám oprav-
du hodně ráda. Co se týče zájmu okolí, moc si to
nepřipouštím - v tomto směru jsem si až zase tolik
život změnit nenechala. Někteří lidé mě třeba na
ulici poznávají, ale pokud se to stane, tak mě to
stále znovu a znovu překvapuje. Baví mě obyčej-
ný život, to, že dělám normální, obyčejné věci:
chodím nakupovat, jezdím vlakem, strachuju se,
že nestihnu včas vyzvednout dítě. Chci se potká-
vat s lidmi, kteří nedělají divadlo, ale jinou práci.
Nepovažuju se za nějakou top star, která by nemo-
hla vyjít z domu v teplákách. Nenechala jsem si
prostě vzít to, co mám ráda.
Změnila tato role nějak vás? Začala jste být,
například, úzkostlivější, opatrnější při výchově
svého malého syna Tondy?
Myslím si, že ne. Ale je fakt, že na roli Terezy se
mi líbilo - a zároveň taky trochu štvalo - jaká ona
byla, hlavně v té první sérii, trpělivá. Někdy si na
to vzpomenu a řeknu si, jak by některé situace ře-
šila, jak by je obrátila v pozitivní okamžik. 
Kdy třeba?
Když mám chuť nervově bouchnout při výchově
dítěte. Třeba když čtyřikrát opakuju Už se převleč
do pyžama! a ono to pořád není…
Jaká jste maminka? Benevolentní, rozmazlova-
cí, »generál«…?
Asi všechno dohromady - na co mám zrovna nála-
du… Umím být generál, protože si myslím, že
kluk to potřebuje. Potřebuje hranici a nějakou
pevnou ruku - myslím totiž jednou na jeho budou-
cí ženu, aby to s ním měla dobrý. Ale asi nejpřes-
nější slovo, které by charakterizovalo moje mateř-
ství, je parťák. Snažím se mluvit i o svých slabos-
tech a chybách, konzultovat s ním věci, nestavět
se úplně do role toho, co všechno řídí, ale spíš
toho, co umí komunikovat. 
Krátce před vánočními svátky vám vyšla kniha
pro děti Nikolas a tajemství Snozemě. Psala jste
ji »Tondovi«, četla jste ji Tondovi? Jak reagoval
a jaké máte teď, po pár týdnech, ohlasy - od
malých čtenářů, jejich rodičů, knihkupců…?
Na Nikolase mám hezké ohlasy, dělá mi to radost.
Lidi, co knihu četli, mi říkají, že se jim líbí, že jim

děti začaly vykládat o svých snech a přemýšlet o
tom, jestli už i ony se dostaly do Snozemě. Ton-
dovi jsem ji ale nepsala, psala jsem ji ještě dávno
před tím, než jsem vůbec věděla, že kdy budu mít
Toníka. On je to takový pranápad. Snozemi jsem
si vytvořila v hlavě, když mi bylo asi patnáct. A
pak se ten nápad pořád do té hlavy vracel, různě
jsem ho přeměňovala a přemýšlela, jak by to ještě
mohlo být jinak. Do příběhu se mi vrývaly různé
nové zkušenosti, je to hodně o snech - těch život-
ních, i těch, které se nám zdají v noci. Je to kníž-
ka, která byla vymyšlená v nějaké mé pozdější pu-
bertě a ten nápad se mnou přetrval až do té doby,
než jsme ho dala na papír. Psala jsem to zároveň s
diplomkou. Diplomka mě moc nebavila, tak jsem
si vždycky udělala kousek z ní a pak, za odměnu,
jsem napsala kousek něčeho, co jsem opravdu
psát chtěla. Ale s Toníkem jsme ji samozřejmě
četli, teď, v adventu, hned poté, co vyšla. Bavilo
ho to, pořád mě přemlouval, abychom četli dál a
dál. Párkrát mi také řekl, že jsem to napsala op-
ravdu dobře, což mě samozřejmě potěšilo.
Není to váš jediný literární počin - předloni vyšla
vaše povídková »dospělácká« kniha Nesmělí.
Nestane se nakonec z herečky spisovatelka? Už
píšete, chystáte se psát něco dalšího? 
Nesmělí, třináct povídek o třinácti tragikomic-
kých postavách, jsou počin mateřské dovolené.
Chodila jsem hodně s kočárkem a vymýšlela si o
lidech. To mě baví - vymýšlet příběhy, životy lidí,
které neznám.  Na spisovatelku ale asi nejsem do-
statečně precizní a pečlivá. Psala bych moc ráda,
nějaké nápady mám, ale těžko říct. Obě knihy vz-
nikly z nějaké konkrétní potřeby, nebyl to pro-
gram. Pokud napíšu ještě něco dalšího, tak to zase
musí být vyústění toho, co se mi v životě děje.
Minulý týden začala »seriál s Dancingerovou«
vysílat kromě ČT i TV Nova. Proč by si, a skrom-
nost stranou, čtenáři, kteří náhodou první díl ne-
viděli, Zlatou labuť rozhodně neměli nechat ujít?
Proto, že tam uvidí postavy, které mají duši, které
si mohou zamilovat. Je, mám zato, hezké sledovat
příběh ze 30. let minulého století, odpojit se od
dnešní doby, od počítačů, telefonů, podívat se, jak
to bylo tenkrát, jak měli lidi na všechno mnohem
více času, všechno víc prožívali. Myslím, že by si
diváci u tohoto seriálu  mohli odpočinout a dou-
fám, že se jim bude líbit.            Miloslav FRÝDL

Marta Dancingerová s Markem Adamczykem v seriálu Kukačky.      Foto Michaela FEUEIRESLOVÁ
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Žačky řevnické zušky vystavují v metru
VERNISÁŽ BYLA VELKOLEPÁ, ZAHRÁLA KAPELA SCREAM OF NOTHING, TV DÉČKO NATOČILA REPORTÁŽ
Když se blíží pololetí, znamená to
pro základní umělecké školy mara-
ton vystoupení, vernisáží výstav,
koncertů, hudebních soutěží... Za
posledních pár dnů máme takových
akcí za sebou hned několik.
První na programu byla výstava Po-
lo-letí, tradiční pololetní prezentace
výtvarného oddělení - výtvarných
oborů, filmové tvorby, digitální foto-
grafie a keramiky. Zaplnili jsme ce-
lou budovu Zámečku. Na vernisáži
by neměl chybět hudební úvod, na té
naší jsme měli úplný koncert v podá-
ní Justdua, kvintetu příčných fléten a
klavírních skladeb. Následovala fil-
mová projekce a prohlídka výstavy.
Těší nás, že se rodiče a žáci účastní
skoro v plném počtu - výstava je je-
dinou možností důstojně ukázat, jak
děti pracují, a že tato zkušenost patří
do výtvarného vzdělávání.
Studentky výtvarky Ivany Junkové
vystavovaly v Praze na Václavském
náměstí, ve vestibulu stanice metra

A Můstek. Vernisáž Mozaiky v mini
galerii Black Cube byla velkolepá.
Prezentovali jsme několikaměsíční
práci, která začala v jarních měsících
minulého školního roku; některé
z děl byly dokončeny až v prosinci.
Technika mozaiky je náročná na čas,
a je důležité zachovat technologické
postupy. Jsem ráda, že jsem mohla
studentkám zprostředkovat setkání s
tímto prastarým řemeslem a vzbudit
v nich zájem k němu. Instalace byla
velice náročná, mozaiky jsou větších
formátů. Na slavnostním otevření vý-
stavy zahrála školní kapela Scream
of Nothing pod vedením učitele M.
Linharta, která umocnila atmosféru a
přilákala další publikum. TV Déčko
o nás natočila krátkou reportáž. Vý-
stava bude k vidění do konce března,
tak se určitě přijďte podívat.
Taneční vystoupení je vždy dlouho

očekávanou událostí. V Bio Řevnice
zatančila všechna děvčata od úplně
nejmenších po nejstarší (tj. od 4 do
18 let), ty mladší vede L. Gejdošová,
ty starší V. Vrublevska. Přehlídka je
pro žačky velice inspirativní: mladší
se obdivně dívají na starší, starší vz-
pomínají, že ještě nedávno dělaly
první taneční krůčky a teď již tančí.
Do Pavilonu v Mníšku zveme na vý-
stavu a projekce filmové tvorby s
hudebním úvodem vernisáže 8. 2. od
17.00 a na tanec 22. 2. od 18.00.
Okresní kolo komorní hry dechových
nástrojů bylo plné úspěchů!  Všech-
ny čtyři naše soubory hrály fantastic-
ky a postoupily do krajského kola.
Gratulujeme Kvintetu příčných flé-
ten (ped. D. Navařík), Triu Amadeus
(V. Fürbach), Gaudiu (K. Němečko-
vá) a JustDUO (K. Němečková).
JustDUO se zároveň stalo absolut-

ním vítězem soutěže. 
Na společném koncertu hráčů České
filharmonie a žáků ZUŠ v pražském
Rudolfinu nás bude zastupovat vio-
loncellista Tobiáš Bálkovský (ped.
M. Novák). Termín včas sdělíme.

Ivana JUNKOVÁ, ZUŠ Řevnice

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
10. 2. 17.30 KORZET 
10. 2. 20.00 OSTROV 
11. 2. 15.00 MUMIE 11. 2. 17.00 OSM
HOR 
11. 2. 20.00 VÍLY Z INISHERINGU 
17. 2. 17.30 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE
STŘEDU 
17. 2. 20.00 BABYLON 
18. 2. 15.30 KOCOUR V BOTÁCH:
POSLEDNÍ PŘÁNÍ 
18. 2. 17.30 ANT-MAN A WASP:
QUANTUMANIA 
18. 2. 20.00 VELRYBA
KINO LITEŇ
10. 2. 17.00 ÚŽASNÝ MAURIC 
10. 2. 19.00 EMIGRANTI 
17. 2. 17.00 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE
STŘEDU 
17. 2. 19.00 OSTROV

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
7., 10., 12. i 16. 2. 18.30 (Pá 20.00) AVATAR
8. 2. a 18. 2. 17.30 (Po 20.00) WHITNEY
HOUSTON: I WANNA DANCE WITH
SOMEBODY 
8. 2. a 17. 2. 20.00 (Pá 17.30) PŘÁNÍ K
NAROZENINÁM 
9. 2. a 15. 2. 18.30 TITANIC 3D 
10. a 21. 2. 17.30 MUŽ JMÉNEM OTTO 
11. 2. 15.00 ÚŽASNÝ MAURICE 
11. 2., 13. 2., 22. 2. 17.30 (Po+St 20.00)
BEZ KALHOT: POSLEDNÍ TANEC 
11. 2., 13. 2., 19. 2. 20.00 (Po 17.30, Ne
18.30) OSTROV 
12. a 18. 2. 15.00 KOCOUR V BOTÁCH 
14. 2. a 20. 2. 17.30 ASTERIX A OBE-
LIX: ŘÍŠE STŘEDU 
14. 2. 20.00 KORZET 
17. 2., 18. 2., 20. 2. 20.00 (So 17.30)
ANT-MAN A WASP: QUANTUMANIA
19. 2. 15.00 MUMIE

KINO RADOTÍN
8. 2. 20.00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
9. 2. 20.00 BEZ KALHOT: POSLEDNÍ
TANEC 
10. 2. 17.00 KOCOUR V BOTÁCH:
POSLEDNÍ PŘÁNÍ 
10. 2. a 15. 2. 20.00 OSTROV 
11. 2. 17.00 MIKULÁŠOVY PATÁLIE:
JAK TO CELÉ ZAČALO 
11. 2. 20.00 AVATAR: THE WAY OF WATER
12. 2. 17.00 MUMIE 
12. 2. 20.00 BLÍZKO 16. 2. 17.00 TIZI-
AN – ŘÍŠE BAREV 
16. 2. 20.00 JULIE, CO BY BYLO
KDYBY… 
17. 2. 17.00 DORUČOVACÍ SLUŽBA
ČARODĚJKY KIKI 
17. 2. 20.00 ANT-MAN A WASP:
QUANTUMANIA 3D 
18. 2. 17.00 ZOUBKOVÁ VÍLA 
18. 2. 20.00 ZAPOMENUTÁ ZEMĚ 
19. 2. 17.00 ÚŽASNÝ MAURIC 

Tipy NN
* Číst a vyprávět o starých knihách
vesele i vážně bude 7. 2. od 18.00
v Dobřichovickém domku Alena Ša-
rounová. Vstupné dobrovolné.   (as)
* Jan Jícha s kapelou zahraje 7. 2.
od 19.00 v berounské kavárně Jiná
Káva. Vstupné 150 Kč.              (icb)
* Kapela Jazz Elements s progra-
mem Pocta Zuzaně Navarové vy-
stoupí 9. 2. od 19.30 v dobřichovic-
ké vinárně U Věže. Vstupné
250/200 Kč. (as)
* Skupina The RockSet zahraje
songy z repertoáru Roxette 10. 2. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Oslava masopustu se koná 11. 2.
od 10.00 u bývalé obecné školy v
Koněprusech. V 11.30 vyrazí prů-
vod masek do Bítova, v 17.00 začne
sousedské posezení. (zzi)
* Sněhovou pohádku uvede Divad-
lo paní Ptákové 11. 2. od 15.00 v
berounské kavárně Jiná Káva.   (icb)
* Pátou Krajanskou masopustní zá-
bavu hostí 11. 2. od 17.00 Dvůr Vše-
rad Všeradice. K tanci i poslechu
hraje kapela Bohemia z rumunského
Gerníku. Krojovaní účastníci mají
vstup zdarma.                                 (icb)
* Skladby Pink Floyd představí ka-
pela Czech Floyd 11. 2. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino.             (vš)
* Osudy manželky Ludvíka Vaculí-
ka představí film Madla zpívá Dob-
řichovicím, který bude promítnut
15. 2. od 18.00 v Městské knihovně
Beroun.                   Iva STLUKOVÁ
* Roman Dragoun, Aaron Brooks
& Karolína Korecká  spolu koncer-
tují 16. 2. od 19.30 v sále na beroun-
ském Wagnerově náměstí.        (mik)
* Come Beatle Together, neboli
»kladenští bítls« zahrají 17. 2. od
20.00 v sále hospůdky U Krobiána v
Hostími.          Kameel MaChaRT
* Skupina Jablkoň koncertuje 17. 2.
od 20.00 ve Společenském sále KD
Dobříš. Vstupné 290/320 Kč.     (jik)
* album Shine on Me pokřtí kapela
No Heroes 17. 2. od 20.30 v klubu
Kotelna Beroun. (icb) 
* Balkánský večer ke svátku bal-
kánských vinařů Trifon Zarezan se
koná 18. 2. od 19.00 v Clubu Kino
Černošice. Zatančí soubor Balgari,
zahraje kapela Czardashians, připra-
vena bude i ochutnávka bulharských
vín a pochutin. (vš)
* americká jazzová zpěvačka Eli-
zabeth Lohninger, klavírista Walter
Fischbacher, bubeník Alex Bernath
a baskytarista Steve Clarke vystoupí
20. 2. od 20.00 v černošickém Clubu
Kino. (vš)
* Snímky Černínského, Toskánské-
ho a Trauttmansdorffského paláce,
které nafotil Antonín Nádvorník,
jsou v berounské Galerii Holandský
dům vystaveny do 25. února.     (icb)
* Výstavu Juraje Langa Keramika
pálená dřevem hostí do 5. 3. Mu-
zeum keramiky v Berouně. (gas)
* Výstavu žáků vizuálních oborů
ZUŠ Řevnice Polo-letí si v Zámeč-
ku Řevnice můžete prohlédnout do
května. (iju)

Bývá zvykem po roce činnosti bi-
lancovat, co se za tuto dobu událo
hezkého i špatného. Všenorská di-
vadelní společnost (VDS), na jejímž
vzniku má velký podíl zdejší staros-
ta Roman Štěrba a jejímž principá-
lem je Petr Říha, je ještě téměř no-
vorozenec - své první narozeniny
oslaví v dubnu. 
Za necelý rok činnosti toho VDS sti-
hla poměrně dost. Krátce po založe-
ní se s komedií Laurenta Baffieho
Tik Tik přihlásila na krajskou soutěž
vesnických divadelních souborů do
Miletína, kde se v červnu 2022 us-
kutečnila rovnou premiéra  této hry. 
Slavnostní představení k otevření di-
vadla v novém Kulturním domě
Všenory s výše uvedenou komedií

se konalo 5. srpna. Hru z prostředí
čekárny u psychiatra, kde každý ze
zúčastněných je nějak »pozname-
nán«, jsme zahráli ve Všenorech tři-
krát, vždy před zaplněným sálem.  
Počátkem července jsme se čtyřikrát
úspěšně představili na Dobřichovic-
kých divadelních či kulturních slav-
nostech. Potěšilo nás, že představení
VDS zaznamenalo největší návštěvu
z hostujících divadelních souborů.  
Dlouho netrvalo a přišel nápad zin-
scenovat kabaret Přiveďte Žofku pl-
ný staropražských písniček a několi-
ka scének převážně vlastní tvorby.
Premiéra byla 19. 11. a v rámci celo-
světové Noci divadel jsme po před-
stavení ještě poseděli s mnoha divá-
ky. (Dokončení na straně 10) (apř)

V METRU. Ivana Junková (vlevo dole) se svými žačkami při vernisáži výsta-
vy na pražském Václavském náměstí.                                         Foto ARCHIV

Všenorští ochotníci po premiéře představení Tik Tik. Foto Roman ŠTĚRBA

Všenorští se těší do Semaforu
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Aktuálně ze Třebaně

Zásahová jednotka shání nové členy

Tak, jako jiné obce, i my se delší do-
bu potýkáme s nedostačující  kapaci-
tou školky. Její kapacita je 24, na vý-
jimku zatím až 28 dětí. 

„Nemůžeme  uspokojit  všechny  zá-
jemce,“ říká ředitelka ZŠ a MŠ Zad-
ní Třebaň Tereza Macourková s tím,
že některé děti kvůli zdravotním po-
třebám zabírají místa dvě,  jiné dos-
tanou  odklad,  zůstávají  ve  školce  a
pro  nové  žáky  mnoho  míst  nezbý-
vá. „Do obce se stěhuje hodně mla-
dých lidí a naši mladí také většinou
chtějí bydlet tady. S počtem obyvatel
jsme  na  hraně  tisícovky.  Ožehavý
problém s kapacitou školky se už dá-
le  hasit  nedá. V  současné  nákladné
době musí rodiče dětí do práce. Se-
dm a půl roku obec soustředila síly i
finance na výstavbu vodovodu a ka-
nalizace,  posléze  řešila  havarijní
stav  lávky,  připraven  je  projekt  na
multifunkční hřiště nad školou, roz-
pracován je projekt opravy chodníku
Třebaňská - Na Návsi. Nyní je akut-
ní řešit stav a kapacity ZŠ  i školky,“
uvedla  starostka Markéta Simanová
s  tím,  že  si  obec »pohrává«  s myš-
lenkou modulové (kontejnerové) pří-

stavby. Není to nic neobvyklého. Ve
spoustě obcí, třeba v nedalekém Vy-
sokém Újezdu, kapacitu školky tak-
to vyřešili. Záleží na zateplení a vy-
braném materiálu. Prvotní studii pří-
stavby MŠ/ZŠ nám vypracoval dlou-
holetý  obyvatel  Zadní Třebaně  ing.
arch. Oldřich Hájek, kterému za jeho
skvělou  práci  děkujeme. V  souladu
s jeho návrhem je i modelace rozší-
ření školky o jednu třídu s kapacitou
24 dětí. Byl vypsán vhodný dotační
titul a je velmi lákavé tímto ožehavý
problém obyvatel obce vcelku rych-
le a na hodně let vyřešit.  
Další variantou, která byla navržena,
je vytvoření dětské skupiny nezisko-
vou organizací. Dětská  skupina  pro
maximálně  dvanáct  dětí  je  ale  zpo-
platněna  vyšším  školným,  než  má
státní  školka,  a  situaci  tak  sociálně
slabším  rodinám  či  samoživitelkám
neřeší.  A  problémem  je  i  vhodný
prostor...    Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

Pošlete název lávky,
čeká na vás 1000 Kč
Nová lávka přes Svinařský potok bu-
de  slavnostně  otevřena  23.  února  v
15 hodin. Pozvána byla i hejtmanka
Středočeského kraje Petra Pecková. 
Lávka by měla  dostat  jméno.  Jaké?
O tom můžete  rozhodnout  i vy. Po-
šlete nám svůj návrh a ten, jehož ná-
zev bude vybrán, získá 1000 Kč.
Na vaše nápady se těšíme na e-mailu
ou@zadnitreban.cz, případně nám je
můžete zavolat na tel.: 257 721 399.

Petra FRÝDLOVÁ, 
místostarostka Zadní Třebaně

Poplatky se nemění
Odpad v Zadní Třebani nově sváží
společnost Pobero. Doufáme, že již
k  zapomenutým  »nevývozům«  do-
chází  minimálně.  Pokud  přeci,  in-
formujte úřad, abychom zjednali ná-
pravu.  Po  pasportizaci  nádob  by-
chom  je  v  únoru  rádi  načipovali  -
získaná data z vážení nám pomohou
lépe řešit náklady v odpadovém hos-
podářství obce a  s  tím spojený po-
platek  za  tyto  služby  od  občanů.
Svozovými  dny  jsou:  čtvrtek  -  ko-
munál, pátek - papír a plast. Popel-
nice, prosím, nachystejte vždy ve st-
ředu  večer.  Poplatek  za  komunální
odpad  se  zatím  nemění.  Do  konce
dubna můžete zaplatit 750 Kč za tr-
vale hlášenou osobu či 750 za rekre-
ační objekt. (Dokončení na straně 6)

Třebaňské novoty
* Prosíme rodiče dětí narozených v
roce 2022, kteří se ještě nezúčastni-
li aktu Vítání občánků a mají zájem,
aby přišli na obec a vyplnili žádost,
nebo  nás  telefonicky  kontaktovali
na 257 721 339. Díky a - těšíme se
na nově narozené občánky.      (pef) 
* Dětská skupina se v zimním ob-
dobí  schází  v  sále  Společenského
domu každou středu 17-19.00. Jed-
ná se o skupinu maminek, tatínků a
nejmladších dětí. „Cílem je spolu si
dohromady pohrát a trošku vybít ba-
terky,“ vzkazují organizátoři. Pokud
máte zájem se s dalšími rodiči a dět-
mi setkávat, přijďte, s přezůvkami!
Další info na 773 124 221. (pef) 
* V rámci optimalizace trati  má
být  pokáceno  asi  68  stromů kolem
kolejí. Dráhy zajistí náhradní výsad-
bu na obecních pozemcích. Máte-li
návrh,  kde  stromy  vysadit,  napište
na  e-mail:  ou@zadnitreban.cz  či
zavolejte na 257 721 399. Těšíme se
na vaše návrhy.  (pef) 
* V ulici K Nádraží přibyly 4 lam-
py s LED tělesy. Přidány byly proto,
že osvětlení z kolejiště je nyní mini-
mální. Světlo přibylo i v centru, pro-
tože  bývá  pošta  otevřena  od  7.00
ráno a některé dny až do večerních
hodin. Montáž provedla firma Sun-
ny Mont, která je správcem veřejné-
ho osvětlení.  (pef)
* Optická psychologická brzda na
vjezdu do obce od Litně, úprava par-
kování Na Návsi i značka Chodci ve
vozovce na trase do Řevnic přibyly
v obci v lednu. Navržené zpomalo-
vací pruhy v ulici Nad Školou a Na
Bořích  nebyly  povoleny  úzké,  v
obytné zóně KHS povolí jen takové,
jako jsou na objížďce v Řevnicích.
Chcete takové? Odboru dopravy ta-
ké  z  povolování  vypadla  navržená
zrcadla. Budeme žádat  znovu. Má-
te-li podněty,  jak upravit značení v
obci, informujte OÚ.       (mas, pef) 

V  sobotu  14.  ledna  se  v  SD Zadní
Třebaň  sešli  na  výroční  valné  hro-
madě místní hasiči,  jejich podporo-
vatelé  i kamarádi a zástupci spřáte-
lených sousedních sborů.
Zahájení se ujal starosta SDH Josef
Ševčík st. V úvodu jsme minutou ti-
cha vzpomenuli na dlouholetého sta-
rostu zadnotřebaňských hasičů Čeň-
ka Kořínka, který nás vloni opustil.
Následovala zpráva o činnosti za loň-
ský rok. Přestože covidová přestáv-
ka některé naše tradiční akce přeru-
šila,  vloni  už  jsme  se  k  nim  začali
vracet  -po  zabíjačkových  pochout-

kách  na  třebaňském  masopustu  se
jen zaprášilo. Do vyzdobeného areá-
lu hasičské zbrojnice si na čarodějné
odpoledne přišlo  zasoutěžit  a  opéct
buřty téměř 80 dětí se svými rodiči i
prarodiči a u posvícenské střelnice a
cukrové vaty byla celou dobu dlou-
há fronta. Už tradičně jsme postavi-
li v květnu máj a vyzdobili náves a
první  adventní  neděli  zase  obecní
vánoční  strom.  Zorganizovali  jsme
sběr železného šrotu, celoročně jsme
prováděli opravy a úpravy v hasičár-
ně i na jiných obecních budovách.
(Dokončení na straně 6) (ema)

Výsledky voleb hovoří jasně
Vážení Zadnotřebaňáci, dostává se vám do
rukou druhý výtisk Našich novin, kde máme
svoji přílohu. Pokud jej ve svých schránkách
nemáte, k vyzvednutí je na obecním úřadě. 
Naše země prošla dvojkolovou volbou prezi-
denta. Jsem ráda, že  naše obec měla velkou
volební účast 78,39 %, že vám život nás a na-
šich dětí není lhostejný. Výsledky v obci ho-
voří jasně: 456 hlasů pro vítěze voleb Petra
Pavla, 139 hlasů pro Andreje Babiše.
Lednem odstartovala  bohatá plesová sezo-
na. Chystají se další bály, Mořiny a Notiček,
masopust i dětský karneval.  Významnou udá-
lostí bude 11. února po šedesáti letech obno-
vený  ples fotbalistů.  
Aktivní rodiče iniciovali vznik dětské  skupiny
- sportovní i jiné dětské  aktivity ve středu 17-
19 ve Společenském domě a vítají další mezi
sebe. Jsem ráda, že se život v obci oživil, že
se navzájem podporujete a spolkům děkuji za
organizaci akcí. Vážím si jejich aktivity. 
Jsem také ráda, že fotbalový Ostrovan v ta-
bulce tak rychle poskočil vpřed. Fotbalistům
přeji do nové sezony vysněný postup do ok-
resního přeboru a vám ostatním krásné, klid-
né dny. S úctou             Markéta SiMANOVÁ, 

starostka Zadní Třebaně 

Obec si »pohrává« s kontejnery
KAPACITA ŠKOLKY DLOUHODOBĚ NESTAČÍ, ŘEŠENÍ NAVRHL ARCHITEKT HÁJEK

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 2/2023 (8)

V POLOVINĚ. Pololetní vysvědčení si poslední lednový den pře-
vzali i žáci zadnotřebaňské málotřídky.      Foto Lucie BOXANOVÁ
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Mnozí jste byli u toho, když jsme lo-
ni v únoru a březnu společnými sila-
mi připravovali obecní nebytové
prostory Společenského domu na
ubytování nově příchozích ukrajin-
ských uprchlíků před válkou. Do pří-
pravy jsme se zapojili v hojném poč-
tu - místní obyvatelé, přátelé z okolí
i větší dálky, lidé buď přiložili ruku
k dílu (úklidu, sestavování nábytku),
nebo přinášeli vybavení domácnosti
a sháněli, co chybělo. Podařilo se při-
pravit ubytování a zázemí pro tři uk-
rajinské rodiny, 6 dospělých a 5 dětí.

Co dělalo Salto s přáteli v tomto
směru dál? V dubnu 2022 jsme us-
pořádali seznamovací táborák pro uk-
rajinské rodiny a místní obyvatele.
Bylo příjemné ochutnat ukrajinské
speciality, které připravili naši noví
sousedé. V červnu jsme pozvali nové
rodiny na tradiční Piknik s promítá-
ním němých pohádek pro děti i pro-
mítáním filmu pro dospělé. Po let-
ních prázdninách se zapojili do pořá-
dání tradičního Rozloučení s létem,
tentokrát se žonglovací dílnou. V zá-
ří ukrajinská rodina přisedla ke spo-
lečnému stolu u Sousedského oběda
na návsi, kde jsme se zaposlouchali
do předčítaných českých i ukrajin-
ských básní. Před Štědrým dnem jsme
se podruhé sešli u rozdávání Betlém-
ského světla a poslechli si několik
písní od Třebasboru.
Od jara jsme dojednali výuku češti-
ny pro dospělé se skvělou RNDr. Ol-
gou Karousovou, která vedla hodiny
zajímavě a dlouhou dobu i bezplat-
ně. Průběžné podpory uprchlíkům
»v terénu« se ujaly Blanka Hovorko-
vá a Saša Krebsová, které často za-
jišťovaly doprovody a vyřizování na
úřadech a k lékařům, Saša organizo-
vala i sbírku oblečení a obuvi. 
Od září jsme díky finanční podpoře
od Nadace Via v rámci projektu Z
Ukrajiny mezi nás zajistili placenou

výuku češtiny pro dospělé, výuku
češtiny pro děti s podporou školní
přípravy, keramický kroužek pro uk-
rajinské a české děti s výtvarně-ře-
meslnou dílnou a pokračující podpo-
ru při doprovodech a vyhledáváním
pracovních příležitostí. Administra-
tivní část projektu zajišťuje Lenka
Fořtová.
Nyní plánujeme navázat druhým pro-
jektem, který by zajistil financování
výuky češtiny pro dospělé i pro děti.
Dále by se jednou měsíčně konala
setkání dospělých ukrajinských i čes-
kých sousedů s různými tématy a
činnostmi (rukodělné, ping-pong,
promítání, společné jídlo, slavení

svátků...). Dvakrát měsíčně by se ko-
naly aktivity pro děti z české i ukra-
jinské komunity. Rádi bychom pořá-
dali společné výlety. 
Naše ukrajinské sousedky jsou moc
milé a měly by zájem o individuální
setkávání s někým z naší obce - na-
příklad s jinou ženou, se kterou by si
mohly povídat, jít na procházku, do
divadla, do kina, nebo třeba zajet do
kavárny. Měli byste sami zájem, ne-
bo o někom takovém víte? Víte o
dalších ukrajinských sousedech, kte-
ří by se chtěli do projektu přidat?
Ozvat se nám můžete na zadni.tre-
ban.komunitni@gmail.com. 
Lenka FořTová, Zadní Třebaň

Nové sousedky shánějí »parťačky«, chtějí si povídat, jít do kina

Žáci dostali vysvědčení, dočká se i škola 

Poplatky se nemění
(Dokončení ze strany 5)
Platba hotově na úřadě, nebo poč-
kejte na platební předpis, který ob-
držíte do svých schránek, případně
na zadaný e-mail. 
Poplatek za psa i nadále činá 150 Kč
a 100 Kč za každého dalšího. Neza-
pomínejte, že psi musí být čipovaní.
Prosíme o sdělení čísla čipů. Popla-
tek můžete uhradit na obci, nebo do-
stanete předpis. (pef, mas)

Velitel zásahové jednotky Josef Šev-
čík ml. ve své zprávě zhodnotil její
činnost v loňském roce: výjezdy, prá-
ci na opravách a udržování techniky,
cvičení a školení. Připomněl, že bu-
de nutné jednotku doplnit o další čle-
ny, aby byla funkční.
Po zprávě revizní komise a plánu
akcí na příští rok pozdravili valnou
hromadu hosté. Starostka Zadní Tře-
baně Markéta Simanová hasičům po-
děkovala za spolupráci s OÚ a za po-
moc při mimořádných událostech v
obci. Vyslovila přání, aby se členská
základna rozšířila a omladila. V dis-
kuzi měl podobné přání Jiří Niko-

dým, který zavzpomínal na 70. léta,
kdy hasiči znovu rozjížděli svoji čin-
nost, založili dětské - dívčí družstvo
a měli v té době na 200 členů. Snad

se nám v tomto směru blýská na lep-
ší časy, protože hned na valné hro-
madě podalo několik našich kamará-
dů přihlášku do sboru a další tak uči-

nili hned vzápětí. Schůze byla ukon-
čena občerstvením a volnou zába-
vou. Ema MALá, 

SDH Zadní Třebaň

U STROMEČKU. Zadnotřebaňští
hasiči při zdobení obecního vánoč-
ního stromu.          Foto Ema MALÁ

Mobilní planetárium přijelo do zad-
notřebaňské školy. Jedná se o velký
stan, který organizátoři nafoukli v
herně MŠ, a uvnitř promítli vzdělá-
vací filmy. Děti z mateřinky se díky
příběhu krtka Platóna seznámili s
astronomií - proč je na Zemi den a
noc, proč Měsíc mění na nebi svůj
tvar anebo proč ve městě nemůžeme
pozorovat hvězdy. Pro žáky ZŠ bylo
připraveno sférické promítání O vo-
dě. Seznámili se s pojmy jako hyd-
rosféra, upřesnili si, kolik procent
vody na Zemi zaujímá voda slaná,
nebo jak by měla být sladká voda vy-
užívána v závislosti na rostoucí svě-

tové populaci. Kde vzít čistou vodu?
Jak fungují čističky odpadních vod?
Proč dochází ke znečišťování řek?
Kolik vody ztrácí člověk denně přes
vylučovací systém a kolik bychom jí
tedy každý měli denně vypít? Co to
je minerální voda? Jak je možné, že
má voda léčivé účinky? Čím vzniká
gejzír a v jakých částech světa jej
můžeme vidět? Jak vznikají oblaka,
vodní pára, déšť nebo sněhové vloč-
ky? A kde se berou krápníky? Tolik
otázek, na které dostaly děti zábav-
ným a interaktivním způsobem od-
povědi.             Lucie BoXANová,

ZŠ Zadní Třebaň
Připraví děti k zápisu
Předškolákům navštěvujícím mateř-
skou školu i předškolákům, kteří se
chystají k zápisu do ZŠ Zadní Tře-
baň, nabízí škola projekt Hurá do
školy! Projekt spočívá v tom, že
předškoláci navštěvují základní ško-
lu, kde se jim celou vyučovací hodi-
nu věnují kvalifikované učitelky a
připravují je tak na zápis do 1. roč-
níku. S sebou by měli mít psací a
kreslící potřeby (penál).  Dítě je nut-
né na tento projekt přihlásit v zad-
notřebňské školce: ms@skola-zad-
nitreban.cz.  (pef)

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

Pololetním vysvědčením škola hod-
notí práci dětí. Naopak zadnotřebaň-
skou školu mohou hodnotit rodiče s
dětmi ve slíbeném anonymním do-
tazníku, který připravila nová škol-
ská rada.
Otázky jsou zaměřeny na prostředí,
komunikaci, výuku, aktivity, stravo-
vání i mimoškolní činnosti. Po vy-
hodnocení odpovědí bude zřejmé, s

čím a jak jste spokojeni, s čím nao-
pak ne a na co je potřeba zaměřit po-
zornost. Budeme moc rády, když mu
věnujete svůj čas a vyplněný ho
vhodíte do bílé schránky u vrátek na
školní pozemek. Děkujeme.
Vyhodnocovat jej bude školská rada
a výsledky se dozvíte. Za školskou
radu           Blanka HovorKová,

Zadní Třebaň

Zásahová jednotka potřebuje nové členy
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

V Zadní Třebani se vybrala rekordní částka

Přijelo mobilní planetárium

SPOLU. Noví ukrajinští sousedé při
jedné ze společných akcí v Zadní
Třebani.      Foto Lenka FOŘTOVÁ

Zadní Třebaň se pravidelně zapojuje do Tříkrálové sbírky pod Farní chari-
tou Řevnice. Dvě party koledníků letos při obchůzce obcí vybraly rekordní
částku, celkem 12 278 Kč!
Celkově se pro Charitu Řevnice vybralo 212 786 Kč, za 14 ročníků konání
sbírky pak již 1,8 miliónu Kč. Děkujeme za vaše příspěvky, děkujeme ko-
ledníkům i muzikantům z Třehusku. Získané peníze pomohou hlavně rodi-
nám, které potkalo nějaké neštěstí - nemoc, rozvrat manželství, ztráta zamě-
stnání, úmrtí apod. (pef)

Třebaňské aktuality
* Fotbalový ples se bude konat 11.
února od 19.30 ve Společenském
domě Zadní Třebaň. Těšit se můžete
na kapelu Next Band, bohatou tom-
bolu, předtančení Proměn a překva-
pení. Lístky si můžete objednat na
tel.: 702 131 607 nebo na facebooku
Ostrovanu Zadní Třebaň.         (maz)
* Jízdní kolo uvízlo 26. ledna po
půlnoci cyklistovi na železničním
přejezdu v Zadní Třebani. Do příjez-
du vlaku se mu ho nepodařilo vy-
prostit, takže vzalo za své. Muž byl
po prohlédnutí posádkou řevnických
záchranářů bez zranění propuštěn
domů. Bořek BULÍČEK
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Program Nová zelená úsporám Light
je určen pro seniory a nízkopříjmové 
domácnosti – těmto nejvíce ohrože-
ným domácnostem dotace nabízí na
snadno realizovatelné úpravy vedou-
cí ke snížení energetické náročnosti 
rodinných domů příspěvek až do vý-
še 150 tisíc korun. Jedná se o pro-
gram určený pro majitele (nebo spo-

lumajitele) rodinných domů, kteří
mají v tomto domě trvalý pobyt a
pobírají příspěvek na bydlení nebo
invalidní či starobní důchod.
Program umožňuje získat až stopro-
centní dotaci na výměnu oken, vcho-
dových dveří, zateplení střechy, stro-
pů, podlah nebo fasády rodinného
domu. 

Příjem žádostí je umožněn od 9. led-
na 2023, ale lze žádat o proplacení
úprav zrealizovaných už od 12. září
2022. Je potřebné splnit požadované
parametry (sílu zateplení) a doložit
fotodokumentaci stavby před i po
dokončení prací. Žadatel (majitel
nemovitosti) musí mít bankovní účet
na své jméno.
S podáním žádosti, zpracováním po-
sudku a závěrečné zprávy vám po-
mohou zaměstnanci MAS Jihozá-
pad, kteří připraví odborný posudek
a po kontrole na místě také závěreč-
nou zprávu. Bližší informace vám v
Karlštejně podají Jana Lívancová
(725 703 342) a Petr Weber (603 215
835). Schůzka spojená s možností
podání žádosti se uskuteční v úterý
14. 2. od 9.00 v budově Úřadu měs-
tyse Karlštejn.             Petr WeBer,

místostarosta Karlštejna

Karlštejnské aktuality
* dětský karneval organizuje měs-
tys Karlštejn 11. 2. od 15 do 17.00 v
místním kulturním klubu U Závor.
Na programu jsou soutěže a hry,
promenáda masek a volba krále ple-
su. O hudební doprovod se postará
Pavel Marcel, vstupné 50 Kč.     (ek)
* Uklízeče/uklízečku do místního
autokempu na dobu určitou od 15. 3.
2023 do 15. 10. 2023 shání Městys
Karlštejn. Bližší informace na tel.
č.: 724 181 494. (zmk)
* Místní poplatek z pobytu v
Karlštejně byl od ledna zvýšen na
20 Kč. Stanovuje to obecně závazná
vyhláška, kterou schválili karlštejn-
ští zastupitelé. (zmk)

Karlštejn - Poplatky za svoz domovního odpadu, ze psů, za parkovací místo
i umístění reklamy je možné od začátku února uhradit každé pondělí a stře-
du od 9 do 16.00 na Úřadu městyse Karlštejn.
Domovní odpad se vyváží pouze z přistavených popelnic každé pondělí rá-
no, pytle se nevyvážejí. V poplatku 500 Kč na osobu nebo za nemovitost,
ve které není nikdo hlášen k trvalému pobytu, je zahrnuto 52 svozů směs-
ného komunálního odpadu, separovaný sběr, sběr železného šrotu, sběr bio-
odpadu a dvakrát ročně svoz nebezpečného i velkoobjemového odpadu.
Po uhrazení poplatku dostanete označení, které nalepíte na přední stranu
popelnice. (Dokončení na straně 8) (zmk)

Hasiči úspěšně prověřili nový suchovod na hradě Karlštejně

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   3/2023 (138)                

V pátek 13. ledna se uskutečnila úspěšná
zkouška suchovodu instalovaného na stát-
ním hradě Karlštejn. Potrubí  je nově vede-
no od nástupní plochy požární techniky před
první bránou k prostoru za Velkou věží.  
Zkoušky se zúčastnily jednotky Hasičského
záchranného sboru (HZS) Středočeského
kraje ze stanic Beroun a Řevnice, jednotka
sboru dobrovolných hasičů městyse Karlš-
tejn a měřící skupina Technického ústavu
požární ochrany Praha. Ta dohlížela na do-
držení vstupních tlakových parametrů z cis-
ternových automobilových stříkaček do su-
chovodu. Zdroj požární vody do suchovodu
byl zajištěn sériovým propojením dvou cis-
ternových automobilových stříkaček CAS

30, které umožňuje dlouhodobě dosáhnout
maximálního vstupního tlaku suchovodu 15
barů. Na výstupu suchovodu bylo napojeno
jednoduché hadicové vedení, které po osm-
desáti metrech končilo monitorem s průto-
kem 1000 l/min umístěným na ochozu mezi
Velkou věží a Mariánskou věží s prioritním
taktickým záměrem ochrany druhé věže
před šířením požáru.
Zkouška suchovodu se odehrála bez závaž-
ných nedostatků a potvrdila zásadní posun
ve zvýšení požární bezpečnosti této vý-
znamné národní kulturní památky. 
(Viz strana 8) Tomáš Hradil,

HZS Středočeského kraje, Beroun
Foto Josef ČVaNČara

Podat žádost vám pomůže úřad
VYUŽIJTE noVoU DoTACI nA ZATEPLEnÍ STŘECHY ČI VÝMĚnU oKEn 

Karlštejnský zpravodaj

Uhradíte poplatek, dostanete nálepku

ZASTAVÍM VŠECHNO, POMŮŽU
SOBĚ. Billboard u karlštejnské »ben-
zínky« Andreji Babišovi na Pražský
hrad nepomohl. Ve druhém kole pre-
zidentských voleb získal v Karlštejně
154 hlasů (30,01 %), jeho přemoži-
tel, nová hlava státu Petr Pavel 359
(69,98 %).         Foto NN M. FRÝDL
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Stolní tenisté utrpěli v derby ostudný debakl 1:17

Počátkem letošního roku členové
sboru dobrovolných hasičů Karlštejn
navštěvovali, tak, jak je zvykem,
valné hromady okolních sborů  Li-
teňského okrsku. Hodnotila se na
nich činnost za uplynulý rok.
Po roce  nastalo opět plesové období
a tak i členové našeho sboru uspořá-
dali v místní restauraci U Janů tra-
diční hasičský ples. Kromě dobré
muziky a zábavy samozřejmě nechy-
běla ani oblíbená bohatá tombola.
Všichni příchozí se bavili do pozd-
ních nočních hodin.
Strojníci zásahové jednotky Karlš-
tejn začátkem měsíce ledna opako-
vaně procvičovali společně s profe-
sionálními hasiči z Berouna a Řev-
nic použití nově vybudovaného su-
chovodu na hradě Karlštejn. Nový
suchovod slouží k dopravě požární
vody od první brány k patě Velké vě-
že. Odtud se v případě požáru v are-
álu hradu rozvede vedení požární
vody přímo na místo uvnitř areálu
hradu, kde hoří.
V následujícím týdnu se jednotka
zúčastnila večerního cvičení v sou-
sední Litni. Zde, v areálu bažantnice
místního mysliveckého spolku, kde
v uplynulých měsících došlo k požá-

ru a objekt je určen k rekonstrukci,
se uskutečnilo cvičení jednotek hasi-
čů z blízkého okolí. Zúčastněné jed-
notky si vyzkoušely v zakouřeném
prostředí  pod vedením svých velite-
lů různé způsoby použití výbavy při
podobných požárech. Zásah se proto
konal v dýchací technice, kterou jed-
notka disponuje.
Výcvik byl v předposlední lednové
noci vystřídán skutečným požárem
v rodinném domě v Bělči. Díky
rychlému zásahu majitelů se oheň
nerozšířil a přivolané jednotky tak
nemusely zasahovat.
V nadcházejících měsících čeká
karlštejnské hasiče teoretická přípra-
va, kterou na jaře vystřídá příprava
na soutěže v požárním sportu. Na
tyto soutěže se pod vedením svých
vedoucích samozřejmě připravují i
naši mladí hasiči. 

Josef ČvANČARA, 
velitel jednotky SDH Karlštejn

A-mužstvo stolních tenistů Sokola
Karlštejn začalo nový rok v 11. kole
prohrou se Žebrákem B 8:10. O bo-
dy se rozdělili: Lukáš Pastorek 3,
Martin Holý a Robert Pastorek po 2
a Mirek Cajthaml 1. Obě čtyřhry vy-
šly naprázdno.
Ve 12. kole utrpělo áčko překvapivě
prohru s Lochovicemi doma 6:12.
Body získali: Pavel Kotek 3, Martin
Holý 2 a Lukáš Pastorek 1. Mirek
Cajthaml zůstal bez bodu a nebodo-
vali jsme ani ve čtyřhrách.
Ve 13. kole zajeli naši borci do Oleš-
né k zápasu s tamním béčkem a pro-
hráli 8:10. Body získali: M. Holý a
V. Vácha po 3, M. Cajthaml 1, S.
Holý bez bodu. Poslední bodík při-
dali ve čtyřhře M. Holý-Cajthaml.
Čtrnácté kolo nás poslalo do Hořo-
vic, kde jsme sehráli utkání s tam-
ním céčkem a bohužel překvapivě
prohráli opět 7:11!

Body si hráči rozdělili téměř rovno-
měrně: P. Kotek, R.Pastorek a M.
Holý po 2, M. Cajthaml  bez bodu a
jeden bod čtyřhra Kotek-Cajthaml.
Pro áčko je začátek roku opravdu
velice smolný. Prohrálo všechna svá
utkání, kleslo na 6. místo a ztratilo
náskok před dolní částí tabulky.
B-družstvo začalo rok 2023 také
v 11. kole prohrou - s Lokomotivou
Zdice D 7:11. Body získali: O. Pas-
torek, P. Boudník a S.Holý po 1, V.
Vácha 2 a vyhrály i obě dvojice ve
čtyřhrách. Na celkové vítězství to
ovšem nestačilo.
Ve 12. kole utrpěl náš tým ostudný
debakl v derby se sousedním Srb-
skem A 1:17! Náš celek nastoupil
pouze ve třech hráčích a jediný čest-
ný bodík uhrál R. Pastorek. S. Holý
a J. Habětín vyšli naprázdno.
Třinácté kolo nám konečně přineslo
vítězství, nad Lochovicemi D 13:5.

Body získali: V. Vácha a P. Boudník
po 4, S. Holý 2 a J. Habětín 1. Další
dva cenné bodíky přidali borci
v obou čtyřhrách.
Ve 14. kole přišla další prohra, ten-
tokrát s Praskolesy B 7:11. Bohužel
náš tým nastoupil opět oslaben o
jednoho hráče a na výsledku se to
bohužel projevilo. O body se rozdě-
lili: O. Pastorek a S. Holý po 1, V.
Vácha 4. Jeden bod přidala čtyřhra
Holý-Vácha. Špatný začátek roku
poznamenal umístění i B týmu -
v tabulce klesl na 8. příčku.
Marodka, zranění i pracovní zane-
prázdnění velkou měrou přispěly k
prohrám našich celků. Bylo by dob-
ré vzchopit se do dalších zápasů tak,
aby bylo zabezpečeno zůstání našich
týmů ve stávajících soutěžích. Se-
stupů do nižších soutěží by bylo op-
ravdu škoda.              Pavel KoTeK,

Sokol Karlštejn

Cíl je jasný: opustit
poslední místo!
Fotbalisté Karlštejna zahájili zimní
přípravu. Přestože společné trénin-
ky začnou »až« 10. února, již od
ledna plní hráči poctivě individuální
plán k získání fyzičky. V rámci spo-
lečné přípravy čekají hráče tréninky
v hale ve Slivenci a na umělce v
Braníku. 
Do týmu se zapojilo pět nových tvá-
ří, především do středové a ofenziv-
ní řady, kde měl Karlštejn v pod-
zimní části problémy. Svěřence
Martina Zýchy, který převzal trenér-
ské kormidlo již na konci podzimu,
čekají před »ostrým« začátkem mis-
trovské sezony tři přátelské zápasy.
Tradičně s béčkem Strašnic, dalšími
soupeři budou celky z okresů Příb-
ram a Litoměřice. Zimní příprava
bude intenzivní a měla by položit
základy k důležité jarní části, ve kte-
ré bude jasným cílem opustit po-
slední místo v tabulce a udržet 3. tří-
du okresní soutěž.

Přípravné zápasy:
Strašnice B - Karlštejn
4. března 13:15, UMT Strašnice
Karlštejn - SK Jince B
12. března 17:00, UMT Beroun
Karlštejn - Sokol Terezín
19. března 15:00, UMT Beroun

Michal ŠAMAN, TJ Karlštejn

U Janů budou zpívat
Paleček a Maršálková
Na jubilejní, patnáctý ročník Kon-
certu pro Karlštejn  vás zve Karlš-
tejnské kulturní sdružení. Tentokrát
se můžete těšit na písničkáře Mirka
Palečka, Helenu Maršálkovou a ka-
pelu Pacifik.
Koncert se uskuteční v sobotu 18.
února od 18.00 hodin v sále karl-
štejnské restaurace U Janů. Vstupné
činí 200 korun, vstupenky si můžete
rezervovat na tel.č.: 605 219 104.

Helena Kolářová,
Karlštejnské kulturní sdružení
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Hasiči si zaplesali a nacvičovali zásahy
PŘED KARLŠTEJNSKÝMI »DOBRÁKY« JE PŘÍPRAVA NA SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM SPORTU

Uhraďte poplatek,
dostanete nálepku
(Dokončení ze strany 7)
Staré označení, které platí pouze do
31. března 2023, následně odstraň-
te. Od 1. dubna 2023 budou sváženy
pouze popelnice s novým označe-
ním! Od roku 2013 poplatek platí
též cizinci s trvalým nebo přechod-
ným bydlištěm v Karlštejně. 
Poplatek lze uhradit také bankov-
ním převodem na účet městyse
Karlštejn 0363766339/0800 pod va-
riabilním symbolem 1340+číslo po-
pisné, nebo pomocí Platebního por-
tálu Středočeského kraje na interne-
tové adrese platby-sc.cz.
Poplatek ze psů - 100 Kč, za kaž-
dého další psa 150 Kč - můžete uh-
radit na úřadě městyse nebo ban-
kovním převodem na výše uvedené
číslo účtu s variabilním symbolem
1341+číslo popisné.
Poplatky za parkovací místo (ome-
zený počet míst) a umístění reklam-
ních zařízení na veřejném prostran-
ství je možné uhradit na úřadě měs-
tyse v pondělí od 13.30 do 17.00 a
ve středu od 9.00 do 17.00. Poplatek
je možné uhradit i v jiný den po do-
hodě s místostarostou P. Weberem
na tel.: 603 215 835. (zmk)

POD HRADBAMI. Hasiči při nácviku použití nového suchovodu na hradě
Karlštejně.              Foto Josef  ČVANČARA

Nathanika zvedla publikum ze židlí
Letošní rok jsme v Kulturním klubu U Závor zahájili 3. února koncertem
hudební skupiny Nathanika. Všichni jsme byli nadšeni nejen z perfektního
zvuku, ale i textů a hudby. Důkazem toho bylo, že kapela zvedla publikum
ze židlí a roztančila nás. Moc děkujeme a budeme se těšit na příští spo-
lečné hudební zážitky. Nejbližší akcí v našem klubu bude dětský karneval
pořádaný 11. 2. Městysem Karlštejn.           Text a foto Alena PRÁŠKOVÁ,

Kulturní klub U Závor, Karlštejn
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Osovský PROVAS

Začátek nového roku je pro nás znamením, že při-
cházejí Tři králové a sbírka pořádaná Charitou
ČR. V naší obci to byla sbírka jubilejní, patnáctá. 
Vzpomínám na tu úplně první, dávno, dávno to-
mu, na prosbu pana faráře Růžičky jsem ji tehdy
odchodila sama, bez bílého hávu a koruny na hla-
vě. Obcházela jsem domácnosti jen s kasičkou,
myslím, že jsem musela působit jako podivné zje-
vení spadlé z nebe. Ale už tenkrát se ukázalo, jak
vstřícní jsou u nás  lidé a jak dobrá mají srdce. Ni-
kdo mě nevyhodil a vybralo se i hodně peněz. 
Po těch mnoha letech je situace úplně jiná. Chodí
většinou malí koledníčci; přestože řádila chřipka
a pár dětí onemocnělo, měli jsme letos dokonce
tři party a jednu kasičku dáváme i do obchodu.  V

sobotu 7. 1. se u obecního úřadu sešlo 12 dětí
ochotných pomoci a absolvovat pro tak malé nož-
ky docela náročnou cestu Osovem a Osovcem.
Tomu nejmladšímu byly čtyři roky, nejstaršímu
deset. Děti jsou úžasné, koledování berou sice
vážně, ale zároveň jako zábavu, což je ideální
kombinace. Rozhodně na nich není vidět žádná
nespokojenost, asi také proto, že všechny jdou
dobrovolně. Samozřejmě je nutné a důležité po-
děkovat spoluobčanům, kteří byli také úžasní, mi-
lí, děti dostaly hromadu dobrůtek - za takovou vs-
třícnost patří všem opravdu veliký dík. 
Po neděli 14. 1. byly kasičky odvezeny do řev-
nické charity, kde byly peníze v nich shromáždě-
né pečlivě spočítány. V tomto roce to bylo ob-
zvlášť příjemné počítání, protože se k Tříkrálové
sbírce nově připojily i Nové Dvory, Lážovice a
Vižina. Vižina měla také dvě party. Nové Dvory i
Lážovice obešly čtyři dětičky (a pejsek), samo-
zřejmě v doprovodu maminek, jak je tomu i u nás
- také ony zaslouží poděkování. Znovu bych chtě-
la připomenout, že většina vybraných peněz, kte-
ré budou sloužit jako příspěvek lidem v nouzi, ne-
mocným nebo postiženým, se vrátí zpět do naší
oblasti. Takže, máte-li ve svém okolí někoho, kdo
potřebuje pomoci, obraťte se na Charitu Řevnice,
která ráda vyhoví.  A jak to dopadlo? V letošní Tří
králové sbírce jsme v Osově vybrali 10.234, v
Osovci 6.446, v Nových Dvorech 3.392 a ve Vi-
žině 7.370 korun. Celkově se pro Charitu Řevni-
ce vybralo 212.786 Kč.   Marie PLECITÁ, Osov

Počítání bylo letos příjemné
K TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDĚ SE PŘIPOJILY NOVÉ DVORY, LÁŽOVICE A VIŽINA

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  2/2023 (215)

Oslavu završí guláš a country
Tradiční osovský Masopust se bude konat 11. 2.
Start je ve 13.30 v Osovci u kapličky, program je
následující: masopustní fraška, jitrnice, pivo, li-
mo, průvod maškar obcí s kapelou. Závěr s gulá-
šem a country kapelou bude v hasičárně. Srdečně
zveme všechny příznivce dobré zábavy, masky
jsou samozřejmě vřele vítány.   (map)

Mladí osovští hasiči jsou úspěšní v soutěžích, ale
samozřejmě nežijí jen jimi. Protože jsou dobrá par-
ta, rádi se setkávají i mimo dobu, kdy jejich ven-
kovním aktivitám přeje počasí.  V současnosti je
problém najít pro děti místnost, kde by se mohly
scházet, naštěstí jejich vedoucí napadlo obrátit se
na sousední Lážovice. Tam jim o adventu se svo-
lením starosty ochotně poskytli azyl v Klubu ob-
čanů. Přivítala je paní Budilová v příjemně vyhřá-
té místnosti, a děti tak mohly prožít část odpoled-
ne při vystřihování a malování Mikulášů, pouště-

ní koled, probíraly se pranostiky a vedly řeči o vá-
nočních přáních i dárcích. Další schůzka se tu ko-
nala týden před Štědrým dnem. Paní Budilová
opět připravila místnost, vařil se čaj, zpívaly kole-
dy, ochutnávalo cukroví... Oddíl tímto setkáním
ukončil rok, který přinesl několik vítězství a po-
hárů na hasičských soutěžích a řadu příjemných
společných zážitků. Všichni zúčastnění děkují za
milé a ochotné přijetí v Lážovicích, jmenovitě pa-
nu starostovi a paní Budilové za útulné prostředí i
vlídné přijetí.                    Marie PLECITÁ, Osov

KRÁLOVÉ. Letošní osovští, lážovičtí a novodvor-
ští koledníci. Foto Marie PLECITÁ

Velká účast, jasný výsledek

Mladí hasiči úspěšný rok zakončili u sousedů, v Lážovicích
Prvního kola prezidentských voleb, které se ko-
nalo 13. a 14. 1., se v Osově se zúčastnilo 206
občanů, což je 76,67 % oprávněných voličů. Vy-
hrál Petr Pavel s 94 hlasy (45,63 %), druhý byl
Andrej Babiš s 53 hlasy (25,72 %), třetí Danuše
Nerudová s 25 hlasy (12,13 %). Další pořadí:
Pavel Fischer (17 hlasů), Jaroslav Bašta (8),
Marek Hilšer (4), Tomáš Zima (3), Karel Diviš
(2).  Druhého kola se 27. a 28. 1. v Osově zúča-
stnilo 206 voličů. S velkým náskokem zvítězil
Petr Pavel se ziskem 135 hlasů, což je 66,17 %.
Andrej Babiš získal 69, tedy 33,82 % hlasů.                     

Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

Jedlička je fuč, stojan taky...
Předpokládám, že jste o Vánocích v Osově zazna-
menali betlém a vedle něj krásnou novou zelenou
jedličku, slavnostně ozdobenou a nasvícenou. Za-
koupil a zasadil ji pan Sklenář k potěše nás všech.
Po Vánocích byl uklizen betlém a ejhle, teď zmi-
zela i jedlička. Kampak se poděla? No to takhle
přijel bagr, začal odhrnovat zem a jeho obsluhu
nenapadlo nic jiného, než ji naházet přímo na st-
romek. Jedlička je fuč, máme tu jen hromadu ze-
mě, ze které trčí pár zelených větví. Chápe někdo
z vás pozoruhodný duševní potenciál bagristy?
Kromě toho pod hlínou zmizel i ozdobný proutěný
stojan na květiny. Snažíme se, aby to tu bylo hez-
ké a takhle to dopadá...     Marie PLECITÁ, Osov
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Všenorští ochotníci se těší do legendárního Semaforu
DOKONČENÍ ZE STRANY 4

Už osmý ročník jarních Slavností Morany vypuk-
ne v sobotu 25. března, tentokrát v Letech.
Už sedmkrát jsme žasli nad Moranami z dílen jed-
notlivců, skupin přátel i dětí s rodiči a učiteli.
Věčná škoda, že je odnesla voda! Naštěstí brzy
vypukne osmý ročník, který slibuje nové skvosty,
příjemná setkání a spoustu legrace. 
Jak dobře víte (anebo letos zjistíte), přehlídka vr-
cholí volbou nejlepších Moran, jejich zapálením a
puštěním po proudu Berounky. S nimi symbolic-
ky odpluje i letošní zima. To ale zdaleka není celý
program slavností. Za hezkého počasí vzlétnou
horkovzdušné balony, návštěvníky potěší hudební
vystoupení regionálních kapel, atrakce pro děti,
bohaté občerstvení a stánkový prodej s nabídkou
výrobků regionálních firem.

Jak vyrobit Moranu
Morana je stylizovaná postava ženy například ze
slámy, navlečená do ženských šatů a lecčehos ji-
ného. Důležitá je tvář, na níž se můžete vydová-
dět. Přesný outfit záleží pouze na vaší fantazii a
dostupných materiálech. 
Jen myslete na to, že Morana skončí v ohni a v ře-

ce. Proto se vyhněte plastům a materiálům, jejichž
hoření či rozpouštění představuje zdravotní nebo
ekologická rizika. Do soutěže nebudou mít pří-
stup ani figuriny obscénní a urážlivé. Pozitivní in-
spiraci můžete načerpat z obrázků minulých roč-
níků, jež najdete na stránkách slavnostimorany.cz.
Odborná komise vyhodnotí originalitu zpracování
a celkový umělecký dojem. Zvláštního uznání se
dostane výtvorům zvlášť vtipně symbolizujícím
příslušnost k obci nebo místu našeho regionu. Na
úspěšné tvůrce čekají tradiční poháry a hodnotné
věcné ceny. 

Jak se přihlásit
Pokud bydlíte v regionu dolní Berounky nebo v
jeho blízkém okolí, neváhejte ani okamžik. Při-
hlaste se telefonicky na čísle 605 205 755 nebo
písemně na e-mailu petra.stehlikova@dobnet.cz.
V přihlášce uveďte obec, za kterou chcete soutě-
žit, název soutěžícího (škola, spolek), jméno po-
věřeného zástupce, telefonický a e-mailový kon-
takt na něj. Přihlášky přijímáme do 28. února
2023 a moc se na ně těšíme. Text a foto

Petra STEhLíKovÁ, Lety

Jiří Krampol pověděl několik svých vtipných his-
torek, principál nastínil plány do budoucna, zazpí-
vali jsme si a měli dobrou náladu. Byl to  krásný
večer, vlastně noc, domů jsme odcházeli někdy v
jednu, unaveni, ale šťastní.  Druhý den, v neděli,
jsme poprvé zkusili hrát od 17.00. Osvědčilo se
to, sál byl plný a diváci se bavili.  
Teď se chystáme do legendárního pražského diva-
dla Semafor, kde 12. 2. sehrajeme  komedii Tik
Tik. Těší nás, že o představení je velký zájem a
místa v přízemí jsou již vyprodána. Zbývá ještě
pár míst na balkoně. Den předtím, 11. 2., se před-

stavíme doma, ve Všenorech. Při této příležitosti si
protagonisté komedie připijí s diváky sklenkou
šampaňského na počest nově zvoleného preziden-
ta. Vstupenky ještě jsou, je možné je zakoupit ve
všenorském Kulturním domě vždy od středy do
neděle mezi 14. - 17.00, a také v Dobřichovicích
v prodejně Floral Garden. 
K ročnímu výročí chystáme na duben premiéru ko-
medie Moje žena je šílená. Dalších režijních ná-
padů máme hodně, ale nic není hotovo lousknu-
tím prstů,  zkoušení trvá dlouho a příprava před-
stavení ještě déle.  Začínáme tedy s chutí pracovat

na nové hře a současně vymýšlet i další větší či
menší  projekty, přemýšlíme o přehlídce pro diva-
delní spolky, o letní scéně... Plánů je mnoho, času
málo, ale s nezvykle aktivní podporou vedení ob-
ce se skvěle pracuje - věříme, že se mnohé podaří.
Každé novorozeně čeká slavnostní uvedení do ži-
vota. Uspořádali jsme tedy v rámci Falešného sil-
vestra křtiny včetně kmotrů, věštby sudiček a prv-
ního pomazání. Doufáme, že jsme pro zdárný chod
naší Všenorské divadelní společnosti udělali vše a
věštby sudiček se vyplní. Zachovejte nám, pro-
sím, přízeň. Alena a Petr Říhovi, Dobřichovice

Symbol zimy skončí v ohni a v řece
OSMÝ ROČNÍK SLAVNOSTÍ MORANY SE BLÍŽÍ, PŘIHLÁŠKY MŮŽETE POSÍLAT DO 28. ÚNORA

Rychlost roste, ceny ne

www.dobnet.cz
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Koledníci vybrali dvě stě dvanáct tisíc
CHARITATIVNÍ SBÍRKA POMŮŽE ZEJMÉNA RODINÁM S DĚTMI, JEŽ SE OCITLY V TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ SITUACI
Koledníci Tříkrálové sbírky, která se
tradičně koná zkraje ledna, byli v le-
tošním roce opravdu velmi aktivní.
Procházeli nejen vesnicemi a měs-
tečky dolní Berounky, ale také ves-
nicemi pod Brdy a v Českém krasu.
Dobrovolníci Farní charity Řevnice
připravili pro koledníky 45 zapečetě-
ných kasiček. V každém místě poja-
li koledu jinak - často chodí kolední-
ci tradičně ve třech, jinde prochází
větší skupina s hudbou. Do koledo-
vání se s vervou pustily děti ze
skautských skupin, mateřských skol
i z Dětského domova Lety. Kolední-
ci si užijí legrace, často jsou přijímá-
ni vřele, ne všude jim však otevřou.
Ve prospěch charitativní sbírky se
uskutečnil 8. ledna v řevnickém kos-
tele sv. Mořice Tříkrálový koncert.
Evropské vánoční písně na něm za-
zpíval a zahrál zadnotřebaňský smí-
šený pěvecký sbor Třebasbor pod
vedením Václava Fürbacha a hudeb-
ní soubor při kostele sv. Mořice Lo-
rem Ipsum vedený Dušanem
Navaříkem.
Po dvou týdnech byly všechny ka-
sičky zase shromážděny, úředně roz-
pečetěny a vykoledované peníze
spočítány. Letos se v nich našlo cel-
kem 212 786 Kč. Výtěžek sbírky po-
užije Farní charita Řevnice na po-
moc zejména rodinám s dětmi v na-
šem regionu, které se ocitly v nepříz-

nivé životní situaci často pro-
to, že je potkalo nějaké ne-
štěstí (nemoc, rozvrat man-
želství, ztráta zaměstnání,
úmrtí v rodině...). Na to po-
užije 65 % vykoledovaných
peněz. Arcidiecézní charita
ČR použije 35% výtěžku na
pomoc lidem v nouzi v zahraničí, a
to zejména na pomoc  chudým rodi-

nám a dětem v Taškentu
(Uzbekistán) a také na po-
moc obětem domácího nási-
lí a chudým rodinám s dětmi
v Biškeku (Kyrgyzstán)
Kdo tři krále nepotkal, mů-
že až do konce dubna při-
spět na koledovací stránce

www.trikralovasbirka.cz, kde je v
provozu platební portál. Pro bezho-

tovostní příspěvky lze použít i QR
kód, který se sejme pomocí bankov-
ní aplikace.     eva VACUlÍKOVÁ,

Farní charita Řevnice

Čtyřiapadesátá Zimní výstava drobného zvířectva se
v režii ZO ČSCH Suchomasty konala 28. 1. v místním
Starém mlýně. Jako každý rok, i letos zde byla k vidění
různá plemena králíků, holubů i drůbeže. 
Navzdory mrazivému počasí, kterého se organizátoři
obávali, dorazila spousta návštěvníků, malých i velkých.
Zasloužili se o to, že výstava byla jednou z nejnavštěvo-

vanějších ve Starém mlýně za uplynulé roky. Za sobotu
ji navštívilo přes 220 dospělých a kolem 80 dětí, které
měly vstup zdarma. Rekordní byl také prodej zvířat,
který se vyšplhal ke 40 zvířatům. To není běžné - v před-
chozích letech se prodeje pohybovaly kolem 20 zvířat.
Chovatelé tedy opět ukázali, že mají co nabídnout nejen
veřejnosti, ale také ostatním chovatelům - spousta oce-
něných zvířat patřila chovatelům ze Suchomast. Dlouho
se také zasazují o to, aby se o chovatelství zajímali i mla-
dí - mají jich ve své organizaci nejvíce v okrese a někte-
ří se už se svými odchovanci mohli pochlubit na této
výstavě.
Pořadatelé ze ZO ČSCH Suchomasty děkují všem, co
výstavu navštívili a doufají, že se na ně přijdete podívat
i v srpnu na golfové hřiště ve Všeradicích, kde budou
pořádat již 7. Letní výstavu. Dále děkujeme všem, kteří
nás podporují v našem snažení. Zvláště Obecnímu úřadu
v Suchomastech v čele s I. Kinclovou za dlouholetou
spolupráci a podporu naší neziskové chovatelské organi-
zace. Text a foto Jaroslav JANOVsKý,

předseda ZO čsCH suchomasty

Proměny nabídly
taneční překvapení
Čtrnáctý reprezentační ples  řev-
nické taneční skupiny Proměny se
konal 4. února ve Společenském
domě v Zadní Třebani. Návštěvní-
ky čekalo hned několik tanečních
překvapení, bohatá tombola i loso-
vání hlavních cen. K tanci a posle-
chu hrála taneční skupina Kara-
vel. Text a foto 
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Z našeho kraje
* Besedu nazvanou Sdílené domy -
jak na to právně, finančně i mezilid-
sky hostí 8. 2. od 18.00 Městská
knihovna Beroun. O projektu poho-
voří Kateřina Nekolová, zakladatel-
ka spolku Sdílené domy.              (ist)
* Přednášku Jana Rychlíka na téma
Ukrajina - svébytná státnost a ná-
rodnost pořádá  9. 2. od 18.00 Mu-
zeum Českého krasu Beroun.    (vlk)
* Zahrát si deskové hry mohou
rodiče s dětmi ve věku 3 - 5 let 11.
února od 9.00 v Rodinném centru
Slunečnice v Berouně. Vstupné 150
korun, rezervace do 9. 2.             (icb)
* Dvouhodinová komentovaná vy-
cházka Srbskem i jeho okolím se us-
kuteční 11. 2. Sraz účastníků v
10.00 na dětském hřišti u místní vla-
kové zastávky. Účastnický poplatek:
60 Kč dospělý, 40 Kč dítě, 120 Kč
rodina. Vlastimil Kerl
* Vycházky z Karlštejna k lomům
Malá i Velká Amerika a Mexiko s
prohlídkou podzemí se konají 12. a
19. 2. Další info na www.engel-
tour.cz/lomy-amerika.                  (zzi)
* Přednášky, které se zabývají ak-
tuálními tématy v zemědělství, jsou
na programu Selského fóra, jež po-
řádá 17. 2. od 9.00 v Komunitním
centru sv. Ludmily v Tetíně Správa
CHKO Český kras. Zváni jsou
všichni, nejen zemědělci.           (icb)
* K požáru sazí v komíně rodinné-
ho domu vyjížděli 31. 1. do Svinař
řevničtí profesionální hasiči. Hořící
materiál srazili suchým štěrkem, ko-
mínové těleso vyčistili pomocí ko-
minického nářadí. Po dobu zásahu
byly měřeny teploty konstrukcí ter-
mokamerou.    Jaroslav růžičKA
* Dvě osobní auta se srazila 31. 1.
dopoledne v Mníšku pod Brdy. Je-
den zraněný byl záchrankou převe-
zen do nemocnice, řevničtí profesio-
nální hasiči spolu s dobrovolnými
kolegy z Mníšku zajistili auta proti
ohni a posypali uniklé provozní ka-
paliny sorbentem. Po zdokumento-
vání události policií byla havarova-
ná vozidla naložena odtahovou služ-
bu a vozovka uklizena.                (jar)

Pětadvacátý Candrbál byl »černý a bílý«

Rotvajleři povalili
majitele a zaútočili
Oznámení o napadení psa při venče-
ní v Tetíně převzala Městská policie
Řevnice 1. února. 
Poškozený muž, jenž měl svoji bor-
der kolii na vodítku, potkal staršího
pána, který venčil dva rotvajlery. Psi
se majiteli vyškubli, povalili ho na
zem, zaútočili na kolii a způsobili jí
zranění nohy. Dle slov poškozeného
muže k vážnějšímu zranění jeho i je-
ho psa nedošlo jen díky tomu, že se
vodítko rotvajlerů zaháklo o strom.
Majitel rotvajlerů strážníkům při-
znal, že své psy neudržel, ti se mu
vysmekli a rozeběhli se k poškoze-
nému. O žádném zranění prý nic ne-
ví. Věc byla předána k dalšímu šet-
ření příslušnému orgánu města Be-
roun. Jana JANOUTOVÁ,

Městská policie Řevnice

Na výstavě chovatelé prodali rekordní počet zvířat

Pětadvacátý Candrbál místních turistů se konal 28. ledna ve Společen-
ském domě v Zadní Třebani. K poslechu a tanci hrála kapela Šarm, par-
ket byl stále plný, nechybělo překvapení v podobě  zadnotřebaňských ak-
vabel ani dražba dortu, který získal předseda řevnických myslivců Miro-
slav Hejlek. Dress Code Black&White dodržovali návštěvníci plesu doko-
nale (viz foto).Tančilo se a bavilo až do ranních hodin. Text a foto

Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

NA KOLEDĚ. Tříkrálová sbírka v Mokropsech.    Foto Eva VACULÍKOVÁ
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Vážení rodiče, prarodiče, žákyně,
žáci a příznivci řevnické základní
školy. Rád bych vás informoval, co
se nám v uplynulém pololetí podaři-
lo, jakých úspěchů žáci školy dosáh-
li a co nás čeká v pololetí druhém.
Nejprve tedy ohlédnutí zpět, přede-
vším k úterku 31. 1., tedy dni, kdy se
rozdávalo vysvědčení. Vysvědčení za
další kompletní pololetí, bez omeze-
ní, roušek a testování - už si pomalu
zvykáme. Také však pololetí, v němž
naši školu začalo navštěvovat jede-
nadvacet nových spolužáků z Ukra-
jiny, pro které se určitě jednalo o
velmi náročnou a zatěžující situaci. 
Tady je pár čísel. V prvním pololetí
školu navštěvovalo 694 žáků - 340
dívek a 354 chlapců, na prvním stup-
ni 363 žáků - 174 dívek a 189 chlap-
ců, na druhém stupni 331 žáků - 166
dívek a 165 chlapců. Z tohoto počtu
žáků v prvním pololetí 691 prospělo,
pouze 3 v některém z předmětů ne-
byli úspěšní a neprospěli. Pokud se
jedná o prospěch, myslím, že našim
žákyním a žákům se vlastně dařilo.
Průměrný prospěch na prvním stup-
ni je 1,124 a na druhém stupni 1,409.
Ano, jsou to pouze statistické údaje,
ale mně se z nich zdá, že se většině
žáků ve škole daří a jsem za tuto
skutečnost rád. 
Velmi důležitou částí života naší
školy je nejen to, že a co se učíme,
ale také to, co zažíváme. A toho není
málo! Vlastně je toho tolik, že není
možné vyjmenovat všechny zážitky

a to ani, kdybych se je snažil zapiso-
vat ve zkratkách - třeba PDNdM5A:
Projektový Den Návrat do Minulosti
třídy 5. A. Dám tedy prostor pouze
některým a snad se ostatní nebudou
cítit odstrčení.
Naše škola je společně se školami ze
Švédska, Itálie a Turecka součástí
dvouletého mezinárodního progra-
mu ERASMUS ACTIVE TEENA-
GERS. V tomto pololetí se již usku-
tečnil výjezd do partnerské školy v
Turecku. Žáci třídy 2. C se seznámi-
li s vnukem výtvarníka Vojtěcha
Kubašty Romanem Kubaštou. Viz
Druháci si zkoušeli... O knihách si
povídali také žáci 4. C v řevnické
knihovně.

V lednu se uskutečnil »lyžák« v Peci
pod Sněžkou, v únoru a březnu nás
čekají další dva v Rakousku. Konalo
se několik divadelních představení
ve škole, družině i skutečných diva-
dlech, několik tříd absolvovalo brus-
lení v Černošicích, žáci na prvním
stupni se těší na kurzy plavání, které
budou ve druhém pololetí. Výborně
pracuje také náš Ekotým, který se
připravuje na obsazení školních terá-
rií živými obyvateli. Zájemci se zú-
častnili olympiád v matematice, dě-
jepisu, zeměpise, přírodopise a ang-
lickém jazyku. Uskutečnily se výjez-
dy do Drážďan nebo Mauthausenu.
Naše sportovní týmy se úspěšně
účastní okresních a krajských kol
sportovních soutěží. Pro veřejnost
jsme mohli opět uspořádat Vánoční
trhy, a to nám udělalo velkou radost.

Některé ročníky se na podzim zú-
častnily Národního testování pro zá-
kladní školy a odpovídající ročníky
víceletých gymnázií a jsem velmi
rád, že výborných výsledků dosáhli
tito naši žáci: v ČJ – Jakub Štička,
Ella Matoušková, Filip Cigler, v Ma
– Jakub Štička, v OSP – Magdalena
Stará, Jakub Štička ze 6. tříd a také v
Ma – Aleš Gregor z 9. třídy. Srdečně
jim gratuluji. A protože ve škole ži-
jeme nejen povinnostmi, čas od času
se uskuteční také nějaký »bláznivý
den« - například zeleno-červený či
Halloweenský...
Koho by zajímalo více informací,
může sledovat náš Facebook, Insta-
gram nebo webové stránky. Přeji
mnoho úspěchů nejen ve druhém
pololetí školního roku.

Tomáš Řezníček, zŠ Řevnice

PDNdM5A = Projektový den Návrat...
ŘEDITEL ZŠ ŘEVNICE HODNOTÍ PRÁVĚ SKONČENÉ PRVNÍ POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU

NA HORÁCH. Řevničtí školáci na lyžařském kurzu v Krkonoších. Foto Marta ŠPLÍCHALová

Knížky Vojtěcha Kubašty stále děla-
jí radost dětským čtenářům. Žáci
2.C Základní školy v Řevnicích se
seznámili s vnukem známého uměl-
ce, výtvarníka Vojtečha Kubašty,
Romanem Kubaštou. 
Přivítal je ve své liteňské firmě a
připravil pro ně exkurzi. A že bylo
na co koukat! Pod zručnýma ruka-
ma zaměstnankyň tu v knížkách oží-
vají Červená Karkulka, Sněhurka,
Růženka, zvířátka či loupežníci a
další pohádkové postavičky, které
prěd více než padesáti lety ztvárnil
do knížek náš prědní výtvarník Voj-
těch Kubašta. Jsou to knížky, jejichž
obrázky prǐ otevrění prostorově vy-
stupují, a některé postavicǩy se díky
důmyslnému zpracování mohou po-
hybovat. Také vzpomínáte trěba na
Tři prasátka...? 
Úvodem seznámil Roman Kubašta
žáky s historií budovy, ve které kníž-

ky vznikají, prědstavil jim život a dí-
lo svého deďecǩa, podtrhl důležitost
poctivé a precizní lidské, nejen ruč-
ní, práce. Následně druháky sezná-
mil se základy polygrafie. Soucá̌stí
exkurze byla tvořivá dílnička, ve
které si žáci sami zkusili cá̌st pro-
storové knihy naskládat. Někteří
neskrývali své nadšení a dokonce si
v několikaletém prědstihu zamlou-
vali své pracovní umísteňí v této fir-
mě. Eliška svuj̊ nástup nabízela do-
konce ještě prěd koncem školního
roku. Velký obdiv sklidila ukázka
vysekávání papíru. 
Pane Kubašto, velmi děkujeme za
nádherné prostorové knížky, které
jste každému z nás v záveřu exkurze
veňoval. Jsme rádi, že jsme byli
první, a dostalo se této milé pozor-
nosti právě nám. Text a foto

Marcela Mourečková, 
ZŠ Řevnice

Druháci si zkoušeli naskládat knihu
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Okres Beroun
Volební účast 73,49 %
Petr Pavel 64,34 %
Andrej Babiš 35,65 %

Okres Praha – západ
Volební účast 77,34 %
Petr Pavel 75,93 %
Andrej Babiš 24,06 %

Černošice
Volební účast 80,51 %
Petr Pavel 82,16 %
Andrej Babiš 17,83 %

Dobřichovice
Volební účast 80,52 %
Petr Pavel 82,91 %
Andrej Babiš 17,08 %

Skuhrov (Hatě)
Volební účast 77,88 %
Petr Pavel 66,66 %
Andrej Babiš 33,33 %

Hlásná Třebaň
Volební účast 80,54 %
Petr Pavel 77,45 %
Andrej Babiš 22,54 %

Karlík
Volební účast 78,02 %
Petr Pavel 79,65 %
Andrej Babiš 20,34 %

Karlštejn
Volební účast 78,35 %
Petr Pavel 69,98 %
Andrej Babiš 30,01 %

Korno
Volební účast 90,11 %
Petr Pavel 51,21 %
Andrej Babiš 48,78 %

Lety
Volební účast 81,64 %
Petr Pavel 82,99 %
Andrej Babiš 17 %

Liteň
Volební účast 73,74 %
Petr Pavel 58,08 %
Andrej Babiš 41,91 %

Mořina
Volební účast 76,74 %
Petr Pavel 76,68 %
Andrej Babiš 23,31 %

Mořinka
Volební účast 79,71 %
Petr Pavel 76,14 %
Andrej Babiš 23,85 %

Nesvačily
Volební účast 84,21 %
Petr Pavel 56,25 %
Andrej Babiš 43,75 %
Osov
Volební účast 78,33 %
Petr Pavel 66,17 %
Andrej Babiš 33,82 %

Podbrdy
Volební účast 88,42 %
Petr Pavel 59,52 %
Andrej Babiš 40,47 %
Řevnice
Volební účast 77,6 %
Petr Pavel 77,75 %
Andrej Babiš 22,24 %

Skřipel
Volební účast 72 %
Petr Pavel 58,33 %
Andrej Babiš 41,66 %

Srbsko
Volební účast 82,14 %
Petr Pavel 72,17 %
Andrej Babiš 27,82 %

Svinaře
Volební účast 80,91 %
Petr Pavel 79,92 %
Andrej Babiš 20,07 %

Tmaň
Volební účast 68,9 %
Petr Pavel 55,1 %
Andrej Babiš 44,89 %

Velký Chlumec
Volební účast 78,31 %
Petr Pavel 64,98 %
Andrej Babiš 35,01 %

Vinařice
Volební účast 85 %
Petr Pavel 69,11 %
Andrej Babiš 30,88 %

Vižina
Volební účast 79,73 %
Petr Pavel 61,36 %
Andrej Babiš 38,63 %

Všenory
Volební účast 77,59 %
Petr Pavel 76,08 %
Andrej Babiš 23,91 %

Všeradice
Volební účast 76,97 %
Petr Pavel 67,8 %
Andrej Babiš 32,19 %

Zadní Třebaň
Volební účast 78,39 %
Petr Pavel 76,63 %
Andrej Babiš 23,36 %

Pavla NOVÁČKOVÁ

VTIPÁLCI U VOLEB. I takovéto lístky našla volební komise v Letech při
sčítání hlasů. Foto Alena VANŽUROVÁ

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 

+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Všude zvítězil Pavel, Babiš nikde!
JAK DOPADLO DRUHÉ KOLO PREZIDENTSKÝCH VOLEB V DOLNÍM POBEROUNÍ A NA PODBRDSKU
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Zápasy jsou vyrovnané, play-off se blíží
STŘELCŮM PĚTADVACÁTÉHO ROČNÍKU ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU KRALUJE ONDŘEJ SPURNÝ

Dorostenci »národních« házenkářů
Řevnic se 22. ledna zúčastnili ve vý-
chodočeské Dobrušce čtvrtfinále
Zimní ligy mládeže. A dařilo se jim
skvěle!
V prvním zápase se utkali s domá-
cím týmem. Brzy se dostali do vede-
ní 6:2 a mohli se prostřídat se starší-
mi žáky, kteří čekali na příležitost.

Sice jsme párkrát zazmatkovali při
přechodu z obrany do útoku, ale i tak
jsme vyhráli přesvědčivě 15:10.
Druhý zápas byl z našeho pohledu
podstatně horší. Promarnili jsme
spoustu střeleckých příležitostí, udě-
lali spoustu chyb a prohráli jsme s
Podhorním Újezdem 14:12.
Třetí zápas proti Krčínu byl vyrov-

naný do stavu 6:6. Pak jsme se zača-
li pozvolna odpoutávat a do hry mo-
hla zasáhnout celá lavička. Zvítězili
jsme 17:11.
Ve čtvrtém zápase jsme se s Čakovi-
cemi utkali o první místo a dalo nám
to hodně zabrat. Až do stavu 10:9
jsme se nemohli dostat do vedení,
ale pak jsme šňůrkou tří gólů získali
rozhodující náskok a vyhráli jasně
17:12. Do semifinále, které se bude
hrát v Plzni, jsme tedy postoupili z
prvního místa.

Tři body, třetí místo
Mladší žáci museli kvůli nedostateč-
nému počtu hráčů odvolat účast na
poháru v Praze, ale mohli pomoci

starším žákům v základním kole
Zimního halového poháru, který se
hrál v Dobříši (Stará Huť) v sobotu
28. ledna. V prvním zápase porazili
naši kluci po dramatickém boji Ča-
kovice 11:9. Ve druhém vedli i o čty-
ři góly, ale Spojům se nakonec poda-
řilo urvat bod za remízu 13:13. 
Pak narazili na nejtěžšího soupeře,
domácí Starou Huť a prohráli vyso-
ko 8:15. S Bakovem vyhráli o jedi-
nou branku 9:8 a stejně tak nejtěs-
nějším jednobrankovým rozdílem
(13:12) porazili také Modřany .
Přesto, že ztratili pouze tři body,
skončili naši kluci na třetím místě a
do celostátního finále nepostoupili.
František ZaVaDIL, NH Řevnice

Řevnice - Do druhé poloviny se
přehoupl pětadvacátý ročník Řev-
nického Bandy cupu (ŘBC). Ta-
bulce zatím vévodí tým IQ Ouvey.
Finálové play-off, z něhož vzejde
vítěz turnaje, se bude hrát 25. 2.
Hned tři remízy se urodily v 5. kole,
které se hrálo 4. února. „Zápasy jsou
většinou velmi vyrovnané, vůbec
nezáleží na průběžném umístění
týmů v tabulce, uvedl jeden z orga-
nizátorů turnaje Martin Kodet. 
Tabulku střelců po pátém kole suve-
rénně vede Ondřej Spurný s 21 tre-
fami, druhý je Vít Němeček, třetí Jiří

Vimr. Také tabulce kanadského bo-
dování kraluje Spurný (31 bodů),

druhá příčka patří Janu Halounkovi,
třetí J. Vimrovi.    Miloslav FRÝDL

Dorostenci v Dobrušce vybojovali postup do semifinále
STARŠÍM ŽÁKŮM ŘEVNICKÝCH HÁZENKÁŘŮ POSTUP DO CELOSTÁTNÍHO FINÁLE POHÁRU UNIKL
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Sport po okolí
* K veřejnému bruslení zve Zimní
stadion v Berouně 8. 2. od 13.30 do
15.00, 11. 2. od 13.30 do 15.30 a 12.
2. od 16 do 17.30.  (zzi)
* Nejúspěšnější sportovec Beroun-
ska za uplynulý rok bude slavnostně
vyhlášen 8. 2. od 18.00 v Kulturním
domě Plzeňka Beroun. (zmb)
* Galavečer bojových umění Fight
Night hostí 11. 2. od 17.30 Spor-
tovní hala v Králově Dvoře.       (icb)
* Kurz jógy pro děti 5-7 let se koná
každou středu od 15 do 15.45 v Le-
tech. Info a přihlášky na www.poh-
nislety.cz. (sol)
* Pod umělým osvětlením na zad-
notřebaňském Ostrově zahájili míst-
ní fotbalisté zimní přípravu. Zatím
nabírají především fyzickou kondi-
ci. V prvním utkání Zimní ligy na
berounské umělce porazili 4. 2. Tru-
bín 6:1. V sobotu 11. 2. se opět v
Berouně utkají od 9.00 s mužstvem
Braškova. Martin ZíMa

Tabulka turnaje po pátém kole
1) IQ Ouvey 24 bodů (61:32) 
2) Samotáři 20 (43:41)
3) Kojoti 17 (55:60)
4) Citrus Team 15 (52:54)
5) Boston 15 (58:74)
6) L. A. Kings 11 (48:56)  

Sobota 28. ledna
Boston - IQ Ouvey 3:3
Kojoti - Samotáři 1:1
Boston - L. A. Kings 2:1
Citrus Team - Kojoti 5:2
Samotáři - IQ Ouvey 2:2
L. A. Kings - Kojoti 3:6
Samotáři - Boston 4:2
IQ Ouvey - Citrus Team 0:4
L. A. Kings - Samotáři 1:1
Kojoti - IQ Ouvey 1:5
Boston - Citrus Team 4:3

Sobota 4. února
IQ Ouvey - L. A. Kings 3:2
Samotáři - Citrus Team 5:4
Kojoti - Boston 3:4
Citrus Team - L. A. Kings 2:0
Boston - IQ Ouvey 1:11
Kojoti - Samotáři 2:2
Boston - L. A. Kings 4:3
Citrus Team - Kojoti 1:5
Samotáři - IQ Ouvey 3:3
L. A. Kings - Kojoti 1:2
Samotáři - Boston 4:4

Poslední lednový víkend se výprava fotbalistů Ostro-
vanu Zadní Třebaň vydala čerpat inspiraci do španěl-
ského Madridu. Na slavném stadionu místního Realu
jsme zhlédli jeho duel se San Sebastianem. Bohužel bez-
brankový. O témže víkendu se doma konalo druhé kolo
volby prezidenta, a tak jsme si obstarali voličské průka-

zy, abychom na madridské ambasádě České republiky
mohli splnit svoji občanskou povinnost. K našemu vel-
kému překvapení jsme se před ambasádou potkali s dal-
ší obyvatelkou Zadní Třebaně Nikol Vaňkovou, která ve
Španělsku právě končí studia.                    Foto ARCHIV

Martin ZÍMA, Ostrovan Zadní Třebaň

Řevnický bandy cup se přehoupl do druhé poloviny. Foto Pavel JÍLEK

A TEĎ DO PLZNĚ. Házenkářští dorostenci Řevnic, kteří vybojovali postup
do plzeňského semifinále Zimní ligy mládeže. Foto František ZAVADIL

Fotbalisti Ostrovanu u voleb v Madridu potkali další Třebaňanku
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

www.rdrymarov.cz

Tel.: 777 162 595

e-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Tel.: 733 394 641  

e-mail: jojkova@rdrymarov.cz 
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